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Pościg bez wytchnienia za bolszewikami
W kotle pod Rłewem rośnie liczba feńctfw i zdobyczy

Z  G ŁÓ W NEJ K W A T E R Y  FO H - 
RERĄ, 13. 7. —  Naczelna Komenda 
Niemieckich Sil Zbrojnych komuni- 
knje:

Na południowym odcinku frontu
Wschodniego odbywa się pościg za 
nieprzyjacielem na całej szerokości 
frontu. Silne zespoły lotnicze wspo
magały w wałkach pościgowych, ni
szcząc atakami w dzień i w  nocy 
dalsze przejścia przez rzeki Don i 
Doniec.

Na wybrzeżu kaukaskim samoloty 
bojowe obrzuciły celnymi bombami 
ciężkiego kalibru dwa pływające do
ki w porcie Noworosyjsk. Na północ 
i na północny-zachód od Woroneża, 
Podczas odpierania nieprzyjaciel
skich ataków odciążających, znisz
czono wczoraj 1 1 1  czołgów sowiec
kich.

Jak doniesiono w specjalnym ko
munikacie nadzwyczajnym, atak o- 
krążający, rozpoczęty w rejonie po
łudniowo-zachodnim od Rżewa w 
dniu 2 lipca przez wojska niemieckie, 
wspomagany skutecznie siłami lotni
czymi, po przełamaniu systemu oko
pów nieprzyjacielskich wśród cięż
kich walk toczonych na terenie le
sistym, doprowadził wczoraj do osa
czenia i zniszczenia licznych dywi- 
*yj strzelców i dywizyj kawalerii, 
jako też i jednej brygady pancernej. 
W  czasie tej przez 1 1  dni trwającej 
bitwy wzięto ponad 30-000 jeńców, 
Zdobyto albo zniszczono 218 czoł
gów, 591 dział, 1301 karabinów ma
szynowych i granatników, jak rów
nież duże ilości innego gatunku bro
ni i wszelakiego rodzaju sprzętu wo
jennego. Krwawe straty nieprzyja
ciela są ciężkie. Liczba jeńców i zdo
byczy wzrasta jeszcze ciągle.

N a  froncie Wołchowa odparto sil
ny atak nieprzyjacielski, skierowany 
na pewien przyczółek mostowy. Zni
szczono pewną nieprzyjacielską for
mację wojskową, która wylądowała 
na zachodnim brzegu Wołchowa.

W  Zatoce Fińskiej zniszczyły po
ławiacze min sowiecką łódź podwod
ną. Na dalekiej północy nurkowce 
bombardowały urządzenia portowe w 
Rosta koło Murmańska. Zaobserwo
wano szereg pożarów.

W  Egipcie, na obszarze El A la 
mein odparto wznowione ataki bry. 
tyjskie wśród ciężkich strat dla nie
przyjaciela.

Zespoły niemieckiego i włoskiego 
'btnictwa powodowały w dalszym cią- 
ku zniszczenia brytyjskich baz lotni, 
csych na Malcie.
, N a  wodach południowej Anglii 
**kkie samoloty bojowe zatopiły w  
nzień w porcie Brixham brytyjską 
ńdż strażniczą, poza tym uszkodzo- 

5? ciężko bombami wielki frachto
wiec.

^  (tp ) Z GŁÓ W NEJ K W A T E R Y  
J/l HRERA, 12. 7. —  Naczelna Ko- 
®*6nda Niemieckich Sił Zbrojnych ko.
‘“bnikuje:

Na południowym odcinku frontu 
Wschodniego szybkie formacje i ru. 
'bonie oddziały niemieckich dywizji 
Pychoty natarły w  bezwzględnym po- 

na. uciekających bolszewików. 
y\Szędzie złamano lokalny opór so
le c k i. W  Rostowie oraz w  kilku por
a c h  sowieckich u wybrzeży kaukaz. 
» ,cb obrzucono bombami ważne za
ból y wojenne. Ataki odciążające 
-ęlszewików na północny zachód od 
, °roneża również wczoraj pozosta. 
a bez re -  - - - -

lotnictwem niemieckim zniszczono

zachód od Orła bolszewicy ponawiali 
ataki silnymi jednostkami piechoty 
i czołgów. Odparto jo w  twardych 
walkach przy skutecznym poparciu 
niemieckiego lotnictwa.

N a  froncie Wołchowa ataki sowie
ckie załamały się wśród wysokich 
strat dla bolszewików.

Lotnictwo sowieckie straciło w  
dniu wczorajszym 74 samoloty. 6 sa
molotów własnych zaginęło.

W  Egipcie trwają ciężkie walki 
na pozycji E l Alamein. Zespoły nie
mieckich samolotów bojowych i nur- 
kowo - bojowych atakowały bombami 
ciężkiego i najcięższego kalibru bry
tyjskie pozycje i jednostki zmotory
zowane. Wyrządziły one wielkie szko
dy Anglikom. W  walkach powietrz
nych lotnicy niemieccy i włoscy ze
strzelili 14 samolotów brytyjskich.

N a  Malcie bombardowano bazy 
lotnictwa brytyjskiego.

U  południowych brzegów Anglii 
lekkie niemieckie samoloty bojowe 
zatopiły spośród zespołu alianckich 
okrętów wojennych dwa kontrtorpe- 
dowce. Nocy ubiegłej lotnictwo nie
mieckie obrzuciło bombami ciężkiego 
kalibru ważne obiekty wojenne na 
wschodnich wybrzeżach angielskich.
W  południowej części kanału św. Je
rzego podczas ataku na konwój alian
cki uszkodzono jeden frachtowiec.

Po bezskutecznym ataku nękają
cym na miasto Flensburg w  godzi- 1 cinku nadbrzeżnym pozycji El A la

nach wieczornych dnia wczorajszego, 
kilka bombowców brytyjskich nadle
ciało w  nocy na niedzielę nad obszar 
Gdańska. Od bomb rozpryskowych i 
zapalających powstały w  dzielnicach 
mieszkaniowych miasta Gdańska 
szkody materialne i w  budynkach. 
W  pewnym zniszczonym szpitalu po
niosło śmierć wiele dzieci. Zestrzelo
no 4 z atakujących samolotów bry
tyjskich.

Jak już podano w  doniesieniu nad
zwyczajnym, niemieckie lodzie pod
wodne zatopiły na Atlantyku i na 
amerykańskich wodach przybrzeż
nych 18 alianckich statków handlo
wych o łącznej pojemności 116.000 
brt. Dalszy statek aliancki o pojem
ności 7.000 brt. uszkodzono celnymi 
torpedami. Trzy alianckie żaglowce 
transportowe zatopiono artylerią. W  
ten sposób niemiecka broń podwodna 
zatopiła na terenacii Atlantyku, pół
nocnego Oceanu Lodowatego i morza 
Śródziemnego od dnia 1 lipca 34 
statki alianckie o łącznej pojemności 
225.900 brt., godząc ponownie ciężko 
w aliancką komunkiację dowozową 
na wszystkich frontach.

Komunikat wioski
(pt) RZYM, 13. 7- —  Włoski ko

munikat wojenny z niedzieli 12  lipca: 
Ponowne ataki brytyjskie na od-

mein doprowadziły do twardych walk, 
które obecnie są w  toku. Napór bry
tyjski wspierany czołgami zahamo
wano. Zniszczono przy tym 12 cięż
kich czołgów angielskich. Lotnictwo 
Osi brało ożywiony udział w  walkach, 
obrzucając bombami rozpryskowymi 
i ostrzeliwująe ogniem karabinów 
maszynowych oddziały angielskie. 
Samoloty myśliwskie mocarstw Osi 
zestrzeliły 14 samolotów brytyjskich.

Akcje bombowe przeciw Malcie 
kontynuowano. Zespoły niemiecko- 
włoskie ugodziły urządzenia Halfaru, 
La Venezii i Miccaby, zestrzeliwując 
6 samolotów brytyjskich.

Nocy ubiegłej samoloty angielskie 
zrzuciły bilka bomb w  okolicy Kat- 
tanizetta. Nie doniesiono o żadnych 
szkodach-

Gratulacje Fuhrera  
dla dr. Machy

(tp ) BERLIN , 13. 7. —  F 6 h r «  
odręcznym pismem wyraził swój* 
gratulacje prezydentowi Protektoratu 
Czech i Moraw doktorowi Hacha % 
okazji jego 70-ej rocznicy urodzin zaj 
pośrednictwem ministra Rzeszy i szer* 
fa  Kancelarji Rzeszy dra Lammersa*

Poseł Finlandii 
p n y  W atykanie

(tp ) RZYM, 13. 7. —  Do Rzymu 
przybył pierwszy przedstawiciel dy
plomatyczny Finlandii przy Stolicy 
Piotrowej, nadzwyczajny poseł Je- 
rzy Achates Gripenberg, powitany 
przez przedstawiciela kardynała-se- 
kretarza stanu.

Marszalek lotnictwa  
ferytyjskiego ustąpił

(tp ) SZTOKHOLM, 13. 7. —
Marszałek brytyjskiego lotnictwa 
Charles Bennett, który ostatnio po
wrócił z Australii, ustąpił-

Kaukaz poważnie zagrożony
Gfosy prasy alianckiej o sytuacji na w schodzie

(tp ) SZTOKHOLM  , 13. 7. —
Przebieg działań bojowych nad Do
nem dał Londynowi i  Waszyngtono
wi sposobność do stwierdzenia, iż w  
toku jest „wielka ofensywa Nie
miec", od której wyniku zależeć bę
dzie w  istocie rozstrzygnięcie roku 
1942. Jak poważnie alianci oceniają 
sytuację Sowietów, wynika z faktu, 
iż obecnie mówi się tam o „walce 
na śmierć i życie". Dziennik „Sunday 
Times" wskazuje na ważny przyczy
nek, jaki Niemcy stworzyli sobie, 
utrzymując w  ciągu zimy wielkie 
miasta i węzły kolejowe, łączące te 
centra w  kierunku na północ i po
łudnie- Dziennik „Daily Telegraph" 
oświadcza, że byłoby „rzeczą roz
sądną" przecież przyjąć upadek W o
roneża. Bolszewicy ponieśli na tym 
odcinku już utraty terenowe, na ja 
kie w  obecnych warunkach nie mogą 
już sobie pozwolić.

Według doniesień prasowych z 
Moskwy, w  kolach tamtejszych 
stwierdza się, że sytuacja jest bar
dzo poważna. Natarcie niemieckie 
rozciąga się na froncie o długości

ponad 300 km, a zdobycze terenowe 
uzyskane dotychczas są poważne.

Włoski dziennik „La Stampa" pi
sze: Nie ulega wątpliwości, iż po
tężny system obronny Zagłębia Do
nieckiego znalazł się w  kryzysie 
strategicznym. „Gazetta del Popolo" 
oświadcza, iż bolszewicki front po
łudniowy uległ silnemu zachwianiu, 
a nie ma żadnych oznak, aby potęga 
niemieckiego natarcia miała osłabnąć.

W  radio londyńskim stwiedzono, 
iż każda mila niemieckiego marszu 
naprzód zwiększa niebezpieczeństwo

Sukcesy lotnictwa niem ieckiego
w rejonie El Alamein

(tp ) BERLIN , 13. 7. —  Jak się skutecznie usiłowały przeszkodzić » -  
dowiaduje D N B  z miarodajnych kół takującym aparatom niemieckim _ w  
wojskowych, niemieckie samoloty bo- . wykonaniu ich zadania. Bomby dęż- 
jowe i nurkowe bombardowały na kiego kalibru eksplodowały wśród 
froncie egipskim zgrupowania bry- . zg-rupowanych pojazdów, powodując 
tyjskich pojazdów mechanicznych, ' pożary i eksplozje w  pojazdach, na- 
jak również stanowiska artyleryjskie ! ładowanych amunicją i materiałem 
i połowę w  rejonie El Alamein. Bry- ' wojennym. Ponadto lekkie niemiecki* 
tyjskie baterie przeciwlotnicze bez- j  samoloty bojowe w  locie zniżonym

bombardowały zmotoryzowane od- 
działy brytyjskie, ostrzeliwująe rów
nież skutecznie z broni pokładowej 
dalsze obiekty.

Ataki niemieckich samolotów bo
jowych dokonywane były pod osłony 
myśliwców niemieckich, którzy w( 
gwałtownych walkach powietrznych! 
zestrzelili nad pustynią 7 aparatów 
myśliwskich. Dwa własne samoloty 
nie powróciły do swych ba* wypado
wych.

dla Kaukazu i pozycji brytyjskich na 
środkowym wschodzie. Dlatego nale
ży największe znaczenie przywiązy
wać do obecnej walki.

W  Związku Sowieckim —  pisze 
hiszpański dziennik „Pueblo" —  roz
w ijają się w  chwili obecnej najbar
dziej gigantyczne walki wszystkich 
czasów. Wydarzenia w  Afryce, jakie 
swą szybkością i potęgą wywołały 
wszędzie największe wrażenie, ustą
piły na drugie miejsce- Co interesuje 
dzisiaj cały świat, to zniszczenie ko
munizmu, wroga wszelkiej kultury.

Japończycy zajęli Wenczau
po pięciodniowe! ofensywie

(tp ) SZANGHAJ, 13. 7. —  Jak 
podaje główna kwatera japońskich 
sił zbrojnych w Chinach Centralnych, 
wojska japońskie zajęły miasto Wen
czau, położone na południowy wschód 
od Czekiang, a mające wielkie zna
czenie pod względem strategicznym. 
Zdobycie miasta nastąpiło po 5-dnio-

.bez rezultatu. W e współdziałaniu 
ij *otnictwem niemieckim znis 

y^tym 63 czołgi sowieckie.
rejonie na północ i północny D E F E N S Y W N A  O F E N S Y W A  A L IA N T Ó W

wej prowadzonej wszelkimi silami 
ofensywie, w  której współdziałały i 
również jednostki marynarki japoń- j 
skiej z wojskami lądowymi. j

Z Wenczau do tej pory transpor- 1 
towano okrężnymi drogami towary j 
do Czungkingu. Obszary znajdujące | 
się na południe od Wenczau bogate ; 
są w  produkty rolnicze. Ponadto 
Czungking pokrywa z tych obszarów 
prawie że całe zapotrzebowanie soli. 
Obszaru Wenczau broniła 33-cia dy
wizja chińska.

  — — o ------------------

Od roku na Malcie
(tp ) SZTOKHOLM, 13. 7. —  Jak 

donoszą z Londynu, pod adresem an
gielskiego ministra lotnictwa Sin
claira wystosowano zapytanie w 
Izbie Gmin, czy nie byłoby możliwym 
zluzować członków lotnictwa brytyj
skiego, przebywających już od prze
szło roku bez urlopu na Malcie. 
Minister wyraził ubolewanie, że w 
obecnej chwili nie może w  tej spra
wie dożyć żadnych przyrzeczeń,

Egipt ule przystąpi 
do w ojny

(tp ) STAM BUŁ, 13. 7. —  Z  KaŁ  
ra donoszą, iż Nahas Pasza złożył 
sprawozdanie z ogólnej sytuacji na 
tajnym posiedzeniu parlamentu egip
skiego, przy czym oświadczył, iż E -  
gipt nie przystąpi do wojny, a  król 
Faruk kraju swego nie opuści. W  do
niesieniu podano dalej, iż parlament 
wyraził swoją zgodę na oświadczenie) 
premiera.

Adm irał Nimitz 
ciężko ranny

(tp ) SZTOKHOLM, 18. 7. —  W e
dług doniesienia z Waszyngtonu, do
wództwo marynarki Stanów Zjedno
czonych zakomunikowało w  piątek, 
że admirał Nimitz, naczelny dowódca 
floty Oceanu Spokojnego odniósł 
niedawno ciężkie rany w  czasie ka^ 
tastrofy lotniczej, która pociągnęła 
za sobą śmierć dwóch pilotÓYjc Kata
strofa wydarzyła się na zachodnim 
wybrzeżu Stanów Zjednoczonych

Żydzi w  Salonikach 
muszą pracow ać

(tp ) SALO NIK I, 13. 7. —  W  Sa
lonikach, będących metropolią żydów 
greckich, zarejestrowano policyjnie 
7000 żydów w wieku od 18— 45 lat. 
Element ten dotychczas utrzymywał 
się z nielegalnego handlu pokątnego- 
Obecnie zatrudnieni bedą pr*J budo
wie dróg.



Od Washingtona do Roosevełta
Da czega d p i  dzsslajsza Stany Zjednoczone?

'(tp ) B ER LIN , 13, 7, —  W  zwią-
*ku z uroczystościami dnia niepod
ległości Stanów Zjednoczonych, 
„Deutsche Dipl.-Pol- Korrespondenz" 
podkreśla fakt, jak dalece polityka 
Roosevelta odbiegła od ideologii wiel
kich amerykańskich mężów stanu 
Washingtona i Monroego, których 
polityka bezapelacyjnie trzymała się 
zasady niedopuszczenia żadnego ob
cego imperializmu do zachodniej he- 
misfery. „Korrespondenz" zwraca u- 
wagę, iż pod pretekstem bronienia 
„bezpieczeństwa Stanów Zjednoczo
nych" Waszyngton zaangażował się 
pod Murmańskiem, na Morzu Śród
ziemnych, na Oceanie Indyjskim, na 
Atlantyku i na Pacyfiku, a więc na 
całym świecie, by wszędzie mieć 
wpływ i decydować. „Za tymi zamia
rami —  jak podkreśla „Deutsche 
Dipl.-Pol. Kor." —  kryje się nie
słychana chełpliwość, zmierzająca 
do tego, iż losy całego świata zależ
ne są od Ameryki-Północnej.

Ameryka Północna walczy dzisiaj 
w najściślejszej łączności z imperium 
brytyjskim i z imperializmem mos
kiewskim. Pod hasłem „wolności" 
wspiera ona imperializm brytyjski

Akcja podwmSsaa 
na Oceanie Indyjskim

(tp ) G E N E W A , 13. 7. —  Akcja 
niepokojenia linii okrętowych na O- 
ceanie Indyjskim przez łodzie pod
wodne mocarstw Osi, szczególnie na 
wodach sąsiadujących z wyspą Ma
dagaskar, trwa w dalszym ciągu.

Przez rejon ten przebiegają linie 
komunikacyjne ze Stanów Zjedno
czonych i Południowej Afryki po
przez Morze Czarne w  kierunku Su- 
ezu, względnie przez Morze Arabskie 
do Basry, stanowiącej port prze
ładunkowy materiałów wojennych, 
dostarczanych Związkowi Sowietów.

Według doniesień z Ankary, w  
pobliżu Madagaskaru zatopiono sta
tek handlowy „Eknaren" pojemn. 
9000 brt. Zginęło przy tym 9 człon
ków załogi,

Fajka wojesttaa
(tp ) K O PE N H AG A , 13. 7. —  Pe

wien szwedzki inżynier wniósł poda
nie o udzielenie mu praw patentoJ 
wych na skonstruowany przez siebie 
wynalazek, nazwany trafnie „fajką 
wojenną". Powyższy przyrząd do p a - , 
lenia posiada oprócz zbiornika na ty- 
toń jeszcze mały rezerwuar, który i 
napełnia się liśćmi wiśni, nacią ziem- j 
niaczaną, macierzanką lub innymi j 
Eurogatami tytoniowymi. Dym tyto
niowy przepojony nikotyną w  drodze 
do ust, musi przechodzić w  fajce no
wej konstrukcji przez rezerwuarek 
z surogatami, które dzięki temu na
siąkają zapachami rośliny Nicotiana 
Tabacu L.

Posiadacz „fajki wojennej" będzie 
mógł w  ten sposób 4-krotnie pomno-! 
żyć swój zapas tytoniu, ponieważ' 
„uszlachetniony" dzięki tej procedu- j 
rze produkt własnej wytwórczości 
wystarczy jednorazowo na 4 napeł-j 
nienia fajki.

nie kryjąc się już ze swym zamia
rem wejścia w  prawa decydującego 
udziałowcy w  Sp. z ogr- odp. „Em
pire", celem zagarnięcia bogactw te
go świata. Zasłaniając się tym sa
mym hasłem, nie przebiera ona w  
środkach, by uzbroić Moskwę aż po 
zęby, bez pomocy których nie moż- 
naby było osiągnąć pewnych rzeczy, 
godnych posiadania.

Zakaz dla statków argentyńskich
wpływania do strefy wojennej

(tp ) BU E N O S AIRES, 13- 7. —  
N a podstawie zarządzenia prezyden
ta państwa argentyńskiego Castillo, 
wszystkie argentyńskie statki han
dlowe otrzymały zakaz wpływania na 
obszary morskie, które ogłoszono ja 
ko strefy wojenne.

(tp ) L IZB O N A, 13. 7. —  Wsku
tek stałego zagrożenia drogi morskiej 
ze i do Stanów Zjednocz, na zachod

nim Atlantyku, minister marynarki 
Argentyny wydał wszystkim statkom 
pływającym pod flagą argentyński 
polecenie trzymania się z dala od 
wschodnich wybrzeży Stanów Zjedno 
czonych, aby nie narazić się na żad 
ne niebezpieczeństwo. Argentyńskie 
statki handlowe mają odtąd zawar
tość swą wyładowywać w  portach 
Zatoki Meksykańskiej.

Najdtuiszy z rejsów łodzi podwodnych
1 4  t y s ię c y  m il m o r s k i c h  w  c i ą g u  2  m i e s i ę c y

obok brytyjskich torpedowców, nie-1 po nierównej walce zatonął. „Ery-(tp ) RZYM, 13. 7, —  O pobycie 
włoskich morskich sił zbrojnych we 
Wschodniej Afryce komunikują tu
taj następujące interesu iące szcze
góły:  ̂ ' |

Dowódca marynarki włoskiej w 
Afryce Wschodniej admirał Mat- 
teucci dysponował w kwietniu 1941 
roku, flotylą podwodną, złożoną z 4 
łodzi, kilku torpedowcami^ okrętami 
pomocniczymi i nowoczesnym krą
żownikiem kolonialnym „Eritrea" 
(nieopancerzona kanonierka). Poza 
tym w  Massaua znajdowała się pew
na ilość . statków handlowych Osi. 
Admirał włoski powziął decyzję 
przeprowadzenia przy pomocy naj
wartościowszych jednostek wyłomu. 
W  związku z tym doszło z począt
kiem kwietnia do jednego z najdłuż
szych rejsów łodzi podwodnych, ja- i 
kie kiedykolwiek dotychczas były 
podejmowane. Posiadając jedynie 
najniezbędniejsze wyposażenie woj
skowe, przebyto trasę przeszło 14.000 
mil morskich.

Stosownie do rozkazu Matteuc- 
ci‘ego, włoskie łodzie podwodne miały 
dokonać przełamania przez Ocean 
Indyjski, okrążyć Afrykę i powrócić 
do ojczyzny. Wszystkim włoskim ło
dziom podwodnym udało się prze
płynąć przez cieśninę Bab el Mandeb. 
Częściowo prześlizgnęły się one w  
ciągu nocy, wynurzone z wody tuż
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zauważone przez nie. Udał się rów
nież rejs poprzez zatokę Adeńską. 
Ponownie połączona cała flotyla wło
ska w  ciągu Świąt Wielkanocnych 
płynęła wodami Madagaskaru ku po
łudniowi, kiedy zaskoczył ją  strasz
liwy cyklon. Wszystkie jednak łodzie 
podwodne wyszły z tego bez szwan
ku Przepłynięto koło Przylądka Do
brej Nadziei, nie ujrzawszy statku 
nieprzyjacielskiego. W  6-tym ty
godniu jazdy dotarto do obszaru mor
skiego u zachodnich wybrzeży Afryki 
Północnej. Z początkiem ósmego ty
godnia przebyto Cieśninę Gibraltar- 
ską bez starcia z nieprzyjacielem, po 
czym wszystkie 4 łodzie podwodne 
po nieprzerwanym rejsie ponad 14 
tys. mil morskich, przybyły do Włoch.

W  międzyczasie również krążow
nik „Eritrea" i statki handlowe Osi 
podjęły odważną jazdę. Pod osłoną 
sprzyjającej nocy przełamały się 
one niepostrzeżenie i podjęły rejs na 
szerokie wody Oceanu Indyjskiego- 
Statkom, znajdującym się w drodze 
na Daleki Wschód, również nadal 
sprzyjało szczęście. Tylko statek 
motorowy „Ramb I"  został zasko
czony przez brytyjski krążownik i

trea" natomiast i inne statki pc 
przebyciu ponad 10.000 mil morskich 
dotarły do jednego z portów japoń 
skich.

„Erytrea" przyłączyła się późnie; 
do włoskich wschodnio - azjatyckich! 
(morskich sił zbrojnych, które zatrzy
mały się na Dalekim Wschodzie na 
skutek wybuchu wojny na tamtym 
terenie. O udziale „Erytrei" oraz 
innych okrętów włoskich, m. in. jed
nego nowoczesnego krążownika w  
późniejszych wydarzeniach w Azji 
Wschodniej, brak jest szczegółów, 
na które tutaj oczekuje się w  na
pięciu.

Szczotką ryioiyą

W ś f fó J  nowych
w y d a w n i c t w

Ostatnio pojawił się na półkach
księgarskich szereg nowych wydaW* 
nictw i publikacyj, z którymi zc 
względu na ich aktualność ora* 
autorów warto się bliżej zapoznać

Winston Churchill:
..Drugim frontem do drugiego frontu**.-* 
Rozprawka strategiczno-polityczno-taktyce* 
na na temat niemożliwych możliwości i 
możliwych niemożliwości. — Nakładem 
nerwów autora — Londyn. 1942.

Franklin D. Roosevelt:
..U. S. A. w roku 1952**. — Astrono* 
uiiezne rozważania budżetowo-zbroJSenio-
we. — Ścisły podręcznik wyższej astro- 
nomii i matematyki dla zaawansowanych 
aliantów — Waszyngton 1942.

Staff ord Cripps:
..Ustrój społeczny I polityczny Angiel
skiej Socjalistycznej Republiki Radziec
kiej4 — z przedmową J. W. Stalina. Na* 
kładem Narkomindichi, s portretem
przedmówcy.

W. J. Lenin:
..Jeden krok wprzód, dwa w ty!** — 
wydanie uzupełnione i poprawione w *• 
pracowaniu marsz. Timoszenki.

Wydanie zbiorowe:
..Strategia taktycznych odwrotów** — 
Wydanie zbiorowe. Poszczególne rozdzia
ły opracowali teoretycznie i praktycznie: 
gen. Mae Arthur* marsz. Timoszenlco, 
gen. Auchinlcck. marsz. Czaug>Kai-Czek* 
gen. Ritehie i in. Dzieło wydane w je
żykach angielskim, rosyjskim i chińskim.

(iks)

Filatelistyczna afera we Francji
Skradziono 40$ znaczków za 600.009 franków
(tp ) PAR YŻ , 13- 7. —  W  paź

dzierniku 1941 r. niejaki Camille 
Chenailler zaofiarował jednemu z 
paryskich handlarzy znaczków pocz
towych arkusz, zawierający 50 znacz
ków serii Rene-Caillie bez nadruku 
odnośnych kolonij francuskich po 
zdumiewająco niskiej cenie 600 fran-

Paszki żywMfeiowe dla jeńtów palskkk

w

(tp ) K IELCE, 13. 7. Wśród wie
lu agend na rzecz jeńców polskich i 
opieki nad ich rodzinami, Polski 
Czerwony Krzyż w  Kielcach jest łą
cznikiem między mieszkańcami po-

Białym Domu odbyło się posiedzenie, wiatu a osobami przebywającymi za 
na którym rozpatrywano kwestię granicą.
przyspieszenia produkcji tonażu o- 
krętowego. W  kołach politycznych 
mówią, że sposobność do zwołania 
tej konferencji dały wydarzenia, 
związane z wielkim konwojem alianc
kim do Archangielska,

Anglia foea fortepianów
(tp ) SZTOKHOLM, 13. 7- —  Dla 

oszczędzenia sił roboczych i materia
łu —  jak mówią doniesienia z Lon
dynu —  ma być wstrzymana z dniem
1-go sierpnia br- W  Anglii produk
cja fortepianów, waliz okrętowych, 
kas rejestracyjnych, oraz pewnych 
rodzajów przedmiotów gospodarstwa 
domowego. Meble będzie się produ
kować tylko według wytycznych, u- 
stalonych przez rząd angielski.

W  ubiegłym miesiącu biuro P. C. 
K. otrzymało i doręczyło osobom zain 
teresowanym ogółem 344 listy z za
granicy oraz przyjęło 31 zgłoszeń 
osób zaginionych.

Wśród „chrzestnych matek" biu
ro rozdzieliło 413 blankietów na pa
czki żywnościowe, otrzymanych od 
polskich jeńców wojennych. Przy tej 
sposobności należy zwrócić uwagę, 
aby na blankietach przy wysyłaniu 
paczek żywnościowych poza nume
rem obozu podawana była również 
miejscowość, gdzie dany obóz się 
znajduje. Podawanie miejscowości 
jest konieczne, gdyż w  przeciwnym 
razie paczki są zwracane po pewnym 
czasie, a znajdujące się w  nich arty
kuły żywnościowe ulegają zepsuciu,

zwłaszcza w  lecie. Uw aga ta nie do
tyczy obozów, oznaczonych numerem 
poczty polowej (Feldpost).

Dw a miliony flaszek 
w od y stołowej 

z K rynicy
(tp ) KRAKÓW , 13. 7. —  Wydo

bycie wody mineralnej w  pierwszym 
zdrojowisku Generalnego Guberna
torstwa Krynicy wzrosło od przejęcia 
przez niemiecką dyrekcję zdroju na 
2 miliony flaszek wody stołowej ro
cznie, w  porównaniu z 40.000 flaszek 
produkcji przedwojennej. Stosunki na 
obszarach wschodnich panujące w  
zaopatrzeniu w  wodę podnoszą wy
syłkę własnej wody stołowej do waż
nej życiowo akcji (zaopatrzenie w 
wodę do picia transportów wojsko
wych, na stacjach kolejowych, re
stauracyjnych itd).

ków za sztukę, podczas gdy cena: 
katalogowa wynosiła wówczas 15C0 
franków. Jak wykazały dochodzenia, 
wdrożone przez policję, znaczki te 
zostały skradzione z wydania prze
znaczonego na zniszczenie przez 
pracownicę zakładu litograficznego, 
który miał powierzone sobie wyko
nanie tych znaczków. Pracownica ta 
oddała skradzione znaczki swemu 
bratu Rene Luxemburgerowi, celem 
sprzedania ich na terenach okupowa
nych.

Siostra Luxemburgera, obywatelka 
angielska Louise Roach, która u- 
kradła znaczki, dla ostrożności 
schroniła się na terenie nieolcupo- 
wanym. Jak stwierdzili rzeczoznaw
cy przed sądem, zaofiarowane znaczki 
były bez wyjątku błędnie wykona
nymi sztukami, jednak nie podejrze
wający podstępu zbieracze mogli ni* 
zauważyć tych błędów.

13-ty paryski sąd karny skazał 
nieobecną Louisę Roach za tę defrau
dację na 18 miesięcy więzienia, je j 
brata Rene Luxemburgera na 6 mie
sięcy więzienia i 200 franków grzy
wny, zaś zbyt usłużnego Camille Che
nailler na 4 miesiące więzienia s 
zawieszeniem kary. Zdaje się jednak, 
że kilka arkuszy tych wysortowa- 
nych znaczków przedostały się jed
nak do rąk zbieraczy, ponieważ, jak 
wykazały dochodzenia, , pani Roach 
skradła 400 sztuk tych znaczków, 
których nie udało się w  całości po
nownie zebrać

fó z e l  P o n le n

„D le k arza
(Przełożył z n iem ieck iego Alm )

(Dokończenie)

„Kto tam, u diabła!?" —  zawołał 
Emil spoza drzwi. To „u diabła" 
bardzo mi się podobało, to było na
prawdę wspaniałe.

Teraz już oczywiście nie dałem 
odpowiedzi.

„Czy to ty, ojcze? —  pytał 
Emil.

Milczałem. „Poszedł, zdaje się", 
szepnęła dziewczynka. Wobec tego 
pociągnąłem znów za dzwonek. „Mo
że to z telegramem" rzekł Emil, si
ląc się na spokój. „Widocznie ojcu 
coś się stało", dodał rzeczowym to
nem starszego brata. „Nie bój się, 
Hildegardo, musimy to znieść".

„Ma pan telegram? No, mów 
pan u katal", zaryczał nagle („U  
kata!" to było śliczne, prawda?).j 
„Czy pan niemy, czy urżnięty?" j 
(to „urżnięty" dotknęło mnie tro- 
chę. To było właściwie ordynarne), j

„A  może to jakiś niemowa?" —•. 
rzekła półgłosem Hildegarda.

„Może“ —  mruknął Emil i zdjął 
łańcuszek.

Klucz zazgrzytał w' zamku. N o , :

teraz, teraz do środka za wszelką 
cenę. Drzwi się otworzyły. W  tej 
chwili wpakowałem w nie łokieć i 
kolano, a równocześnie włożywszy 
dwa palce do ust, gwizdnąłem w  
głuchą noc. W  mgnieniu oka nad
biegli wszyscy spiskowcy, tylko Ja
nek, podły tchórz, zwiał gdzieś przez 
pola. Pierwszy wpadł Kubuś, za nim 
Ańdzia. Wszyscy w  maskach i już 
byliśmy w  środku. Emil i Hilde
garda stali przed nami w  koszulach. 
Wyżej na schodach ujrzałem Eił- 
harda i Tusneldę. Jakoś nagle przy
pomniałem sobie ich imiona.

N a  nasz widok uciekli z wrza
skiem. „Ależ to same dzieci 1“ zawo
łał Emil. Chwilę stał bez ruchu, a 
potem rzuci.ł się na nas jak żbik. 
Ale nas było zbyt wielu, więc od 
razu wepchnęliśmy go do piwnicy 
i zatrzasnęli drzwi. Na Hildę nikt 
nie zwracał uwagi, mimo że krzy
czała w niebogłosy i świeciła nam 
świecą trzymaną w  ręce, gdyśmy 
obrabiali Emila. Załatwiwszy się z 
nim, wpadliśmy do wnętrza samego 
domu, kierując się wprost do zaka
zanego pokoju z wiecznie zamknię

tymi okiennicami. Tu musiała być 
mordownia Sinobrodego. Drzwi pry- 
snęły pod naszym naporem. 1 o dzi
wo, ukazał się pusty pokój. Ani 
śladu uciętych głów i rąk, ani śla
du skalpów i kałuż ciepłej krwi. 
To nas rozgniewało w najwyższym 
stopniu. I w  drugim pokoju niewie
le było ciekawych rzeczy. Wielkie 
szafy z książkami, sięgające aż 
po sufit.

Tak biegaliśmy od pokoju do 
pokoju. Nigdzie nic szczególnego,, 
nic okropnego. A  myśmy spodziewali 
się wpaść do prawdziwej izby tor
tur, albo do jaskini palaczy opium. 
Trudno sobie wyobrazić większe roz
czarowanie. Nasze przedsięwzięcie, 
traciło, że tak powiem, grunt pod 
nogami. Jednocześnie jednak brak 
wszelkiej grozy dodawał nam _ od
wagi. Więc z krzykiem przebiega
liśmy pokoje, z dołu krzyczała prze 
rażona Hildegarda a z góry, z sy- 
pialni reszta dzieci. Thusnelda zo
stawiła świecę na schodach i scho- ' 
wała się do łóżka, Eilhard uczynił 
to samo. Wpadliśmy teraz do ich po- ‘ 
koju, tupiąc i wyjąc. Przerażenie na- ' 
padniętych podsycało nasz triumf, j 
Jedne z dzieci krzyczały, drugie le
żały bez ruchu, patrząc błędnymi 
oczami na naszą gromadę tańczącą 
dzikim korowodem z uciechy. Wtem  
jeden z bębnów upuścił nocną lam
pkę, którą trzymał w ręce. Upadła!

z brzękiem i paląca się nafta po
ciekła po podłodze. W  mgnieniu oka 
dywaniki i łóżka stanęły w  płomie-! 
niach. Teraz wszyscy krzyczeli razem 1 
w  niebogłosy i zrobił się straszny i 
zaimęt.

Spiskowcy zbiegli co tchu n a ' 
dół. Ja porwałem szklankę z wodą ! 
i wylałem na ogień, ale to nic nie ’ 
pomogło. Dzieci lekarza uciekały j 
razem z nami, jedno za drugim. ; 
Najmniejsze sam popchnąłem przed ' 
sobą. Zmykało jak zając. Z piwnicy 1 
wydobył się tymczasem Emil, jakimś 
cudem. Już byliśmy na dworze.

Ulica była pusta i ciemna, ale , 
z okien górnego piętra biła łuna. 
Żołnierz, stojący na warcie, p rzed , 
więzieniem, wypalił w powietrze na 
alarm. W  klasztorze po przeciwnej 
stronie uderzono w  dzwony. Spis
kowcy uciekali tymczasem do swych 
domów. I ja  też oczywiście. Ojciec 
grał jeszcze w  kręgle, mama już 
spała, więc co tchu zrzuciłem u- 
branie i nakryłem się z głową. Po 
chwili zaczął mnie Maciuś budzić, 
wołając, że się pall. Wstałem, uda- I 
jąc zaspanego.

Ha, co za ruch na ulicy! Z domu 
lekarza buchały płomienie, nadjechała 
straż ogniowa z pochodniami. Heł
my migały w ogniu jak spiż. Za
kręcono węże i woda trysnęła z si
kawek, a z dachu pa1 ę-7 go si° do
mu wznosiła się biała para. Ulica

zapełniła się ciemnymi postaciamL 
Nareszcie zjawili się i policjanci i 
zaczęli z wielkim hałasem roztrącać 
ludzi.

Ostatecznie szkody nikt nie po
niósł. Dzieci lekarza pozabierali do 
siebie dobrzy ludzie. Ojciec, wracając 
właśnie z kręgli, przyprowadził do 
nas Eilharda. Musiałem mu odstąpić 
moje łóżko. Wszyscy oburzali się 
bardzo na lekarza, że zostawił dzie
ci same. Górne piętro domu spłonę
ło, ale ojciec mówił, że dom był do
brze ubezpieczony. Wymyślał przy 
tym na zwarjowanego doktora, któ
remu się ten pożar tak dobrze opłaciŁ 

Opowiadaniu jego dzieci nikt nie u- 
wierzył. Mówiono, że miały one po 
prostu halucynacje ze strachu, czu- f 
jąc się samotne wśród nocy w o- 
gromnym doanu. Nawet zapewnie
niom Emila nikt nie dał wiary, tym 
bardziej, że i policjant stwierdził, 
iż o tej godzinie nikogo na ulicy nic 
było. I tak się nic nie wydało i nikt 
nie dowiedział się o naszym spisko 
i napadzie.

Pożar trwał prawie całą noc. 
Chmury poczerwieniały, płomienie 
buchały jak tabun koni o ognistych 
grzywach. Z dachu sypały się roz
żarzone gwoździe. Z naszego okna 
widzieliśmy wszystko doskonale. By* 
ło to naprawdę wspaniałe*

K O N I E C



Z  D N I A
Wybite szyby, wywrócone płoty, połamano drzewa.3 H

Skutki gwałtownej burzy nad Lwowem
Ujęcie i rozdział 

produktów ogrodnictwa
(tp ) N a  podstawie zarządzenia 

' z dnia 4 czerwca 1942 r. ujęciu pod
legają wszystkie produkty ogrodnic
twa, służące do wyżywienia, jak ja 
rzyny wszelkiego rodzaju, włoszczy
zna i zioła korzenne, owoce wszel
kiego rodzaju, jagody, świeże i su
szone grzyby.

Producentami są ci, którzy wy
twarzają produkty wymienionego 
rodzaju lub zbierają płody dziko 
rosnące. Są oni obpwiązani dostawić 
wymienione produkty, o ile nie są 
one potrzebne do celów zasiewu lub 
do użytku we własnym przedsiębior
stwie. Dostawa następuje przez od
danie do ustanowionych zbiornic, ich 
placówek skupu lub skupujących, 
Przez oddanie na podstawie umów 
o uprawę i dostawę i przez dozwo
lone oddanie na targach-

Zakazany jest wszelki inny skup 
P producenta.

I! w a g a I

DZIS Z A G U A 1 T :
UwagaI

P o c z ą t e k  

ii oniec
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Nauka stenografii 
polskiej

(z )  Państw. Kursy Handlowe, (ul. 
Skarbkowska 2 1 ) rozpoczynają nau
kę stenografii polskiej we wtorek, 
dnia 14-go bm. o godz. 18.15.

Idziemy do fotografa
(z )  W  dniu jutrzejszym winny się 

zgłosić w  punktach fotograficznych 
przy ul. Chorążczyzny 21, Ochronek 1 
i Ossolińskich 10 w  godz. od 11-ej do 
20-ej osoby, których nazwiska roz
poczynają się na litery L, Ł, M.

STRZĘP N IEPO TR ZEB N E J CI
O DZIEŻY BĘ D ZIE  POMOCĄ D LA  

N AJBIEDNIEJSZYCH .

(z )  W  sobotę po południu nad Lwo
wem przeszła gwałtowna burza po
łączona z wichurą. Nawet starzy lu
dzie nie pamiętają takiego huraga
nu, jaki nawiedził miasto.

Najpierw na horyzoncie ukazały 
się brudno - żółte, skłębione, ciężkie 
chmury, które z błyskawiczną szyb
kością przewaliwszy się nad miasto, 
wywołały wśród przechodniów nieo
pisany popłoch. Teraz wszystko za- 

! częło się rozgrywać z błyskawiczną 
i szybkością, niby na taśmie filmowej.
; Zerwał się straszny wicher, tumany 
j kurzu momentalnie osnuły ulice gę- 
1 stą, szarą mgłą. Piaszczysty mrok 
| wchłonął w  siebie ludzi, drzewa, do- 
I my, ulice. Tu i ówdzie rozległy się 
' przeraźliwe zgrzyty. ...To szyldy od- 
i rywały się od zawiasów, szarpane 
! wichrem. Gdzie niegdzie zabrzęczała 
| szyba rozbijając się o bruk...

Przechodnie poczęli w  popłochu 
kryć się po bramach i wnękach do
mów, uchodząc przed niebezpieczeń
stwem. Rozległy się krzyki i nawo
ływania zabłąkanych dzieci. Wresz
cie padły gęste, ogromne strugi desz
czu... Czerwone błyskawice przecięły 
niebo raz, drugi, trzeci. Rozległy się 
grzmoty.

Tu i ówdzie, głównie na przed
mieściach, runęły z hukiem wywró
cone płoty, padły połamane drzewa... 
Burza rozszalała się na dobre. W  gó
rze niepokojąca ciemność, na ulicach 
pustki...

Burza nie trwała jednak długo. 
Odeszła równie szybko jak przyszła. 
Wyrządziła jednak dość znaczne 
szkody.

Trudno jeszcze w  tej chwili ogar
nąć ich rozmiary, zwłaszcza jeśli cho-‘ 
dzi o szkody spowodowane wybiciem 
dziesiątków szyb, zerwanych dachów, 
czy też zniszczonych drzew. Wiado
mo w  każdym razie, że są one sto
sunkowo duże. Natomiast znane są 
nam już ofiary w  ludziach.

I tak na przechodzącą placem ko
ło kościoła św. Anny Mirucką Kata
rzynę lat 36 (Żwirki 47) spadł ode
rwany siłą wiatru gzyms, wskutek 
czego doznała ona ran tłuczonych 
okolicy kręgosłupa, połączonych z sil
nym krwotokiem. Po zaopatrzeniu

ran lekarz Pogotowia musiał ją prze- • ło się na szosach podmiejskich, jed- 
wieźć do szpitala przy ul. Pijarów 4. nak o nich nie mamy dokładnych

Do tego samego szpitala odwio
zło Pogotowie Bej Marię lat 27 (Gro
chowska 45), która w  czasie huraga
nu jechała na furmance drogą kul- 
parkowską i siłą wiatru została zrzu
cona na szosę odnosząc wskutek u- 
padku ogólne kontuzje i doznając 
zwichnięcia stopy.

O wiele gorzej został poturbowa
ny Łabaziewicz Jan lat 54 (Tatarska 
6), którego huragan zasypał gradem 
kamieni, kawałkami muru i cegłami, 
wskutek czego doznał on złamania 
ręki w  łokciu oraz raz tłuczonych 
przedramienia i głowy. Pierwszej po
mocy udzielił mu oczywiście lekarz 
Pogotowia.

Huragan nie oszczędził także dzie
ci, czego dowodem, że jednoroczny 
Kurytko Bogdan (Zad wór żarska 7), 
niesiony na rękach przez swą matkę, 
która nie zdążyła ujść przed huraga
nem, został ugodzony kamieniem w  
głowę doznając ciężkiej rany, którą

wiadomości, ponieważ ich ofiary od
niosły jedynie lżejsze obrażenia, więc 
mogły same udać się do domu czy 
też do lekarza. Do tych należy rów
nież Hoszowski Aleksander lat 27 
zamieszkały w Żurawnie, który je
chał do Lwowa rowerem i przez wiatr 
został wywrócony, doznając wskutek 
upadku na szosę, ran tłuczonych twa
rzy i nosa. Również i on został zao
patrzony przez lekarza Pogotowia.

Jak nas poinformowano w  ostat
niej chwili, znaczne szkody zostały 
wyrządzone w  powietrznej sieci elek
trycznej, na przedmieściach, a zwła
szcza na Bogdanówce, Sygniówce, 
Zniesieniu, Lewandówce itp., gdzie 
huragan powywracał słupy z przewo
dami elektrycznymi, lub je poprzery
wał. W  celu jak najszybszego usunię
cia szkód i zapobieżenia nieszczęśli
wym wypadkom wyłączono na tych 
liniach prąd, który zostanie natych
miast włączony po usunięciu szkód,

zaopatrzył również lekarz Pogotowia, i czego można spodziewać się w  naj. 
Wiele jeszcze wypadków wydarzy-1 bliższych godzinach

--------------------------------- u----------------------------------

Utworzenie Zarządu Komunikacji Terytorialnej
(tp ) Celem poparcia współpracy I posyłki mają być przeładowane na in-

kolei, ruchu drogowego i żeglugi 
śródlądowej oraz osiągnięcia celowe
go wyrównania świadczeń wymienio
nych środków komunikacji —  dekre
tem z dnia 14 maja 1942 r. utwo
rzono dla obszaru Generalnego Gu
bernatorstwa „Zarząd Komunikacji 
Terytorialnej" przy Rządzie General
nego Gubernatorstwa.

Zarząd Komunikacji Terytorialnej 
wykonuje uprawnienia Rządu Gen. 
Gub. przekazane mu rozporządze
niem z dnia 14 maja 1942 r., które 
brzmi: „Upoważnia się Rząd Gene
ralnego Gubernatorstwa do wydawa
nia wszelkich zarządzeń w  celu usu
nięcia przeszków w  komunikacji. Mo
że on w  szczególności nakazać ekspe
dytorom używanie oznaczonego środ
ka komunikacyjnego lub oznaczone
go szlaku komunikacyjnego. Może on 
zarządzić, że nadane do przesłania

ny środek komunikacyjny lub wysła
ne innym szlakiem komunikacyjnym", i cenie 2 zł.

--------------------------------- o-

W szponach 
czerwonych władców

Dwa lata szaleli bolszewicy w  Ga
licji. Jest to stosunkowo krótki czas, 
jednak wystarczył na to, aby z tego 
kiedyś kwitnącego kraju uczynić pust
kowie cmentarne, na którym pogrze
bane zostały nadzieje wielu tysięcy 
prawych obywateli. Każdy Polak, 
który przeżył straszliwy ten okres, 
posiada niezatarte wspomnienie po
twornego oblicza czerwonego teroru. 
W  najbliższym czasie na półkach księ
garskich ukażą się dwie broszury, 
mające za temat wzruszające przeży
cia Polaków na terenie Galicji

„N IE M U R O W A N E  W IĘ Z IE N IE "
pióra Wąsowicza, daje przekrój licz
nych poczynań, którymi wysłannicy 
Moskwy uszczęśliwiali „oswobodzo
nych robotników i chłopów".

„W  SZPO NACH  G P U “ 
jest reportażem z przeżyć młodej 
dziewczyny, która na skutek wyda
rzeń wojny roku 1939 rozłączona zo
stała z rodzicami i po straszliwych 
przejściach uszła czerwonej hordzie, 
docierając do swych rodziców i za
czynając nowe życie.

Obie broszury, które ukażą się w  
pięknej formie graficznej i w taniej 
cenie, będą dostępne każdemu kto 
spojrzeć chce w oczy czerwonej praw
dzie.

Do nabycia we wszystkich polskich 
księgarniach i kioskach ulicznych w

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
ZATR UC IE

„K O G UTK AM I”

(z ) Kapij Janina, lat 
19 (Jasińskiego 11) w 
celu samobójczym za
żyła 20 „Kogutków", 

ulegając nieciężkiemu zatruciu. Po udzie
leniu pierwszej pomocy lekarz Pogotowia 
pozostawił ją na_ leczeniu w domu.
x t  a  t t t  m j r  — Korzeniowski Piotr, lat 
IN A  ULilv/X 52, zam. w  Dawidowie, 
został potrącony przez samochód u zbiegu 
ul. Halickiej i Rynku, doznając ran ciętych 
głowy. Pierwszej pomocy udzielił mu lekarz 
Pogotowia.

— Jadący na stopniach przepełnionego
tramwaju Werszner Tadeusz, lat 22 (Gró
decka 108) wypad! w  pewnej chwili na
bruk doznając wstrząsu m W gu. Po udziele
niu pierwszej pomocy lekarz Pogotowia prze
wiózł go do szpitala przy ul. Rappaporta 8.

— Kuźmińska Julia, lat 26 (Skarbkowska 
4) 7 w  czasie przechodzenia przez jezdnię

N A G Ł Y  ZGON

potknęła się i upadła tak nieszczęśliwie, że 
doznała zwichnięcia szczęki. Pomocy udzielił 
jej lekarz Pogotowia.

— Fiedel R-. lat 62
(Rękodzielnicza 5) prze 

chodząc ulica nagle zasłabł. Wezwany lekarz 
Pogotowia stwierdzi! zgon wskutek ataku 
sercowego.
P R 7 Y  P R  A f T  ”  ^  czasie pracy nu
r n / j  x i  n i i u  i  dworcu kolejowym —
Krzanowski Kazimierz, lat 29 (Skorupki 25) 
doznał skręcenia stopy i złamania nogi. Po 
prowizorycznym zaopatrzeniu lekarz Pogoto
wia przewiózł go do szpitala kolejowego przy 
ul. Krasickich 5.

—  Stasieńko Wladyshtw, hrt 22, nm -w Andrjanowie. p. Komarno. doznał w cza
sie pracy wskutek eksplozji alkoholu oparzeń 
Ii-go stopnia twarzy i klatki piersiowej- 
Pierwszej pomocy udzielił mu lekarz Po
gotowia.

t Ś. p. JADWIGA HERTRICH jj 
WOLENSKA. słuchaczka me- {  
iycyny, przeżywszy lat 24. zmar

ła dnia 10 lipca 1942. Na pogrzeb 
który odbędzie się dnia 15 lipca 
o godz. 16,45 z kaplicy Anatomii 
przy ul. Piekarskiej 52 na cmen
tarz Łyczakowski Znajomych i 
Kolegów zaprasza — Rodzina. 
MSZA ŻAŁOBNA odbędzie się w 
czwartek 16 lipca w  kościele św. 
Mikołaja o godz. 9-tej. v

SPRZEDAM wózek na bliźniaki, ul. 
Boruty Spiechowicza Cegielnia. *1496

SPRZEDAM maszynę nożną pierście
niową. Lwów, ulica Gródecka 81 —  
brama V III. mieszk. 224. 1488

FO RTEPIAN  lub pianino kupię za
raz. Fuchs, Zamojskiego 18, parter.

JEDNOPŁOMIENNĄ. kuchepkę gazo- 
kupię. Listy Gaz LtfT 1487

Mo t o r  elektryczny 220-380 15 KM. 
J400 obrotów. Dynamo 3 KW. 120 V. 
Motor 120 V  % KM. 700 obrotów — 
sprzedam. Lwowskich Dzieci 9/11.

k o ł a  pasowe drewniane 1 żelazne i
Rżyska kulkowe poleca skład arty
kułów gosopdarczych Eustachy Iwach 
Lwów . Tokarzewskiego 5. 1595

SZAFĘ jasną. szafkę białą, łóżko 
•^dazne z siatką, lampy elektryczne, 
kafle z dwu pieców i inne, sprze
dam ul. Orzeszkowej sześć. 1546

DO 200 butli szklannych od 50—60 
JJJr- kupi Firma „Anmusy*‘ . Zgłosze- 
9*a Lwów, Hauptstrasse 3, m. 9. 
'dawna Piłsudskiego). 1579

^RZĄDZENIE młyńskie części do ma- 
«£ in ornz ,rylly frezowane poleca 
5«Iad artykułów gospodarczych — 
fjtstachy Iwach. Lwów. ul- Tóka- 
ly w s k icgo 5. 1594

®p RZEDAM kołnierz z niebieskiego 
>;“a- Osiadać od godziny 5—8, nlica 
^awakowicza 8, mieszkanie 3. 1542

M a r c e l a  200 sążni Zimna Woda 
*7 * sprzedania. Wiadomość: Pełczyń- 
*a 8. mieszk. 4, podwórze. 1543

j^łJPlĘ kantówkę 12x8 cm., dł. 2 m.
, 5 CTn* dł. 2.80 m. Zgłoszenia: 

Radeckich 2. Biuro. 1635

Sp r z e d a m kilim, serwis zegarek 
flwt ’ r °^ne rzeczy, ulica Nowy 
_  a*~ 3. parter prawy. v

egzotyczne, karma, rośliny 
■T-t arjOwe. Lwów ul. Kochanow- 
^  g0 33. mieszkanie 1. 24215

kuchnię kaflową kompletną 
L teftn , * kuchnią gazową. Lwów — 

^owakich Dzieci ar 4X 24225

SPRZEDAM wózek sportowy tanio. I 
Lwów, M. Reja 8, mieszk. 10. 24252

WÓZEK sportowy do sprzedania ul. 
Krzywa 25 (obok Akademickiej) —  i 
Skład zabawek. 1623

SINGERA maszynę krytą, prawie no 
wą, TRENCZ sprzedam. Lwów ulica 
Zadwórzańska 126, prawy parter.

PANTO FLE, pantofelki dziecinne wy 
rabia ze starych kapeluszy i innych 
materiałów dobre, tanie. Tropper —  ; 
Słoneczna 12, mieszkanie 8. 24156 j

SPRZEDAM duży kredens pokojowy 
wózek dziecinny sportowy zegar, —  
pianino, kilim, szorty od zaraz. —  
Miłkowskiego 1, mieszkanie 4 24175

M ASZYNA  Singera w dobrym stanie 
zaraz do sprzedania. Lwów, Krakow
ska 20, mieszkanie 3. 24181

SPRZEDAM aparat do nabijania pi
wa z trzema ekranami, pompą do 
nabijania powietrza i trzy nabijacze 
Wiadomość W kiosku róg Żółkiewska- 
Marcina —  Lwów. 23919

TEODOLIT firmy Rost jednomlnuto- , 
wy, nie repetecyjny sprzedam. Lwów  
Jabłonowskich 36, mieszk. 9. 23745 ,

SPRZEDAM naczynia kuchenne. —  
Lwów,* Hornungstrasse 10 (Chodorow 
skiego), Kossowski, II. p. 28783

NAD ESZŁY NOWE KROJE LETN IE  
PLAŻOW E. PO R AD NIA  MÓD, UL. 
GRU NW ALD ZKA 7, M. 11. 28857

SPRZEDAM bieliznę obrazy, firanki 
kołdry, kosz. Lwów, Rozwadowskie
go 85, oficyny, mieszk. 6. 28892

FUTRO kupię w bardzo dobrym sta
nie jasne, spód piżmaki lub t. p. —  
średni wzrost. Listy G. L. 23621

FUTRO damskie selsklny, nowe, pe
leryna peczeniki ,sprzedam. Łyczako
wska 15, m. 3, godz. 1— 3. 23491

SPRZEDAM meszty granatowe (ko
turny) nr 86. prawie nowe. Często
chowska 18, I. p. m. 4, 2— 4. 23474

SPRZEDAM wózek sportowy „Kon- 
kon" prawie nowy. Janowska nr 132, 
Kozak. Oglądać między 5— 7. 28559

K U PIĘ  damskie spodnie i wysokie 
buty nr 38 do konnej jazdy. Listy 
Admin. Gaz. Lw. 23573

wej Boczna Świętokrzyska 8. 23247

U BR AN IE  zupełnie nowe szewiot na 1 
wysokiego ciemno - popielate —  do 
sprzedania. Lwów. Kopernika 17 —  
mieszkanie 3 od 6-tej. 28610 j

K U PIĘ  OBRAZY różnych malarzy 
(nawet zniszczone). Gaz. Lw. 24082

PATE FO N  wallizkowy W ŁO SK I i 
ANG IE LSK I oraz P Ł Y T Y  POLSKIE 
sprzedam. N A  BAJKACH CZTERY. 
II . P „  M IESZKANIE PIĘĆ. 24156

OSTRZENIE, niklowanie, chromowa
nie wykonuje fachowo pracownia M. 
Szubrowskiego. Lwów, Boimów 4.

SPRZEDAM męski płaszcz skórzany 
prawie nowy i aparat fotograficzny 
marki Rolleiflex. Boberskiej nr 11 a, 
Kolonia Profesorska. 1625:

MĄCZKI ODŻYWCZE I CERATKI 
DLA NIEMOW LĄT — DROGERIA. 
LWÓW, GŁĘBOKA 19. 1585

SPRZEDAM trencz męski, buty ofi
cerskie nr 42, kapę, żakiet wełnia
ny kostium damski, jedwab różowy. 
Oglądać między godz. 6— 8 wieczór, 
ul, Kościuszki 6, mieszk. 7. v

SPRZEDAM wysokie buty nr 43 —  
kołdrę, smarownicę towatówą Fiat 
508. Lwów, Hoffmana 5/4. 24303

OSZCZĘDNOŚCIOWE PRZEPISY KU
CHARSKIE, receptury na chemiczne
produkta, czyszczenie plam, •  ho
dowli królików, kóz. owiec, drobiu, 
o uprawie, przetworach, konserwacji 
warzyw, owoców, winogron, o pie
lęgnowaniu niemowląt, leczeniu zwie
rząt, leczeniu ziołami i kilkaset in
nych porad praktycznych w bloczko
wym kalendarzu za 4 zl (wraz z 
portem) wyśle pocztą księgarnia My- 
Hiakn—Petrowa, Lwów, Wehrmacht- 
strasse (Batorego) 4. 2497

WÓZEK głęboki dziecinny sprzedam 
Halicka 10. mieszkanie 5. 1674WÓZEK sportowy, używany sprze

dam. Pełczyńska 37, m. 3. 24310
O K A ZJA: Sprzedam futro krymskie 
na średnią. Listy Gaz. Lw . 1681MOTOR 220/380 volt Siemensa, wy

mienimy na motor 110/220 volt. —  
Listy Adm. Gaz.- Lw . 24834 POLECENIA GODNE FIRMY

K U PIĘ  narciarskie buty zakopiań
skie damskie białe, czarne nr 40—41 
Lwów, Żei*omskiego 15, mieszk. sześć. 
Zgłoszenia ósmej lub czwartej. 24338

ODBIORCOM we Lwowie i na pro
wincji. dostarcza po cenach hurto
wych ze składu we Lwowie, garn
ki aluminiowe różnych wymiarów, 
wanienki i wiadra z blachy cynko
wej, łyżki, widelce i noże aluminio
we. tary do prania, tarki do jarzyn, 
sita do mleka i t. p. Mydła zastęp
cze. ultramarynę, chlorek do prania, 
ług w kostkach, — pasty do obu
wia i pasty do podłóg. Roman Mo- 
szczeński — Przedstawicielstwo Han
dlowe, Lwów. Oststrasse 3, tel 243-12

PRZEWÓZ SAMOCHODAMI uskute
cznia Ferntransportunternehmung 
„W U H A G " Lwów Zyblikiewicza 5a, 
mieszk. 6, tel. 231-10. 2368

SPRZEDAM kurtkę futrzaną niekry- 
tą. Lwów, ul. Mączna 7. 24302

FUTRO damskie czajnik elektryczny 
płaszcz damski, dywan żywiecki, pół 
buciki męskie jasne 42, ubranie mę
skie, firanki, obrusy adamaszkowe —  
Cwów Listopada 17, mieszkanie 18, 
II, piętro, oficyny. 242T7

PIĘKNA PA N I! JESTEŚ NIEZADO
WOLONĄ Z DOTYCHCZASOWYCH 
UŻYWANYCH KOSMETYKÓW -  
SPRÓBUJ WYROBÓW F-MY „TB- 
LUM“ . REKLAMOWA SPRZEDAŻ: 
LWÓW, ZIELONA 5. 2546ARTYKUŁY gospodarcze, chemiczne, 

szewskie, zastępcze środki spożywcze 
szpagat, torby i worki papierowe, 
wyroby galanteryjne oraz zabawki, 
dostarza na prowincję hurtowo D/H 
Jan Chodorowski i Ska, Warszawa. 
Zlecenia z terenu Dystryktu Galicja 
przyjmlują agenci: B/H Z. Kuźniar, 
Lwów, Piekarska 34/5 tel. 236-29

SPRZEDAM tanio 2 tapczany bez 
materaców, kanapę szafę, kredens i 
lodówkę. Oglądać tylko międży godz. 
3— 5 popołudniu, ul. Łyczakowska 29 
J. p. mieszk. 8. Dolińska v

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo-
wodociągowy, Lwów  ulica Piłsudskiego 
19. Telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, 
wodociągowe i centralnego ogrzewania.

U BR AN IE  popielate i granatowe na 
średniego w pierwszorzędnym stanie, 
sprzedam. N A  BAJKACH CZTERY 
IL  PIĘTRO, MIESZK. PIĘĆ. 24175

DI.A PRZEDSIĘBIORSTW BUDOWLA
NYCH: zawiasy okienne, drzwiowe, 
zamki drzwiowe, dżagany. łopaty itd. 
poleca „ORM A“ , Lwów. FOrstenslr 
•Sapiehy) nr. 15. Telefon 109-28. 2350

SALO N  KOSMET. B. TH IEL, Lwów. 
PI. Dąbrowskiego 8 wykonuje wszel
kie zabiegi kosmetyczne i fryzjerskie.

BAJTK I gabardynowe OFICERSKIE, 
na wysokiego oraz R A JTK I GABAR
DYNOW E (fason angielski) sprze
dam. N A  BAJKACH CZTERY, —  
H. PIĘTRO, MIESZK. PIĘĆ. 24181

FIRM A mgr. W . Bojko, Lwów, ul. 
Operowa 11. Tel. 233-69 (wejście od 
ul. Sykstuskiej 2 ). skład narzędzi le
karskich, weterynaryjnych i kosme
tycznych. Osobny oddział dentystycz
ny. Sprzedaż dla lecznic medycznych 
ambulatoriów, instytutów, lekarzy i 
dentystów. Kupujemy meble lekarskie 
elektro-medyczne aparaty i wszelkie 
Przybory. 1691

PASTA DO OBUWIA i farbę do bie
lizny. Kosmetyka. Batorege 9- 1054

SOKI (namiastkowe) do wody sodo
wej i kompotów poleca firm a: W. 
R. Polański, Lwów, Szopena nr 10.

KU PIĘ  oponę do motocyklu „100" —  
wymiar 26 x  2.26. Żywieka —  Nowy 
świat 12, I. piętro. 1581 ZAKŁAD FRYZJERSKI DAMSKO-MĘ- 

SKI — ANTONIEGO b r u c h a l a , 
LWOW, PASAŻ HAUSMANNA DWA. 
TELEF. 107-09 ZAWIADAMIA P. T.
Klientele o uruchomieniu OSOBNEGO 
GABINETU KOSMETYCZNEGO GDZIE 
WYKONUJE SIĘ WSZELKIE ŻABIE- 
GI KOSMETYCZNE ja£ również ma
sarze rok. nóg i t. p. RÓWNOCZEŚ
NIE ZAWIADAMIAM — o przyjęciu 
pierwszorzędnej siły damskiej PANI 
ANIELI — długoletniej pracownicy 
Firmy P. Prewendera. 2550

SUKNIĘ wełnianą, granatową jed
wabna w kropki, marynarkę płócien
ną, męską, kilim, obraz Aksentowi- 
eza sprzedam. Tarnowskiego sześć — 
mieszkanie trzy, 12— 5 ▼

PRACOWNIA SZKLARSKA STEL
MACHA PAW ŁA wykonuje roboty 
szklarskie, oprawę obrazów, ramy, 
karnisze, obrazy świętych. Lwów — 
Sykstuska 16. Telefon 260-01. 2249K U PIĘ  meszty męskie Tetnie 43— 44, 

damskie sportowe 36 nową kamizelkę 
granat., szafkę - spiżarkę. Lwów — 
Hoffmana 11 mieszkanie 16. 1666

OSTRZENIE NOŻY, Krakowska 16.

W  DOMU, W  PODRÓŻY, BARDZO 
PRAKTYCZNE NAPOJE MUSUJĄCE 
W KAŻDEJ CHW ILI GOTOWE DO 
UŻYTKU POLECA PRZEDSTAWI
CIELSTWO: LWÓW, ZIELONA 5, m. 5

GROBOWIEC jedno miejsce do sprze 
dania na cmentarzu Janowskim. — 
Listy Adm. Gaz. Lw. 1669:

BUDYNIE. CHŁODNIKI. KISIELE. 
BABKI, poleca D. H. Z. SINCZAK. 
Warszawa. — Przedstawicielstwa: — 
LWÓW, ZIELONA 5, m. 5. Próbne 
ilości do nabycia na miejsca. 2548SPRZEDAM wózek auto dziecinny 

„Konkon" granat, w  bardzo dobrym 
stanie. Asnyka 7, m. 4, I. p. v

PERHYDROL do rozjaśniania włosów 
noleca Kosmetyka, Batorego 9. 1053 PAPIERY INTROLIGATORSKIE I TP. 

KREDKI. KSIĄŻECZKI DLA DZIECI. 
PRZYBORY KANCELARYJNE POLE
CA F-MA „PAPIK RG ALAN TE RIA ", 
LWÓW. ZIELONA i .

M YDŁO ZASTĘPCZE , O M INO L" 
SCHIOHTA, K L A R A X  I  VIM . po
leca ...CHFM PUNKT", Lwów, Zyblł- 
k ie j f iw  pifit. Tclef. 263-66. 2.561

SPRZEDAM kilim gliniański kapę 
na łóżko i inne rzeczy. Oglądać ran- 
źna 6—8. Łyczakowska 4. m. 25- »

t i  p. x DEMBIŃSKICH W ŁA
DYSŁAW A JUNOSZA ŚLI
WIŃSKA wdowa po śp. Hipolicie 

zasnęła w  Panu po krótkich a 
'ńężkich cierpieniach zaopatrzona 
św. Sakramentami przeżywszy 
lat 68. Pogrzeb odbędzie się w 
środę 15 lipca o godz. 4 popoł. 
z domu przedpogrzebowego przy 
ul. Kochanowskiego do grobowca 
rodzinnego na cmentarzu Łycza
kowskim o czem zawiadamiają 
w głębokim talu pogrążona Bra
tanice. — Msza św. Żałobna od
będzie się w  kościele św. Marii 
Magdaleny we środę o godz. 8-ej

PARASOLE wszelkiego rodzaju N A 
PRAW IA się precyzyjnie i terminowa 
Lwów. Legionów 29, w  podwórzu. 
Uwaga na dokładny adres. 24077

TORBY PRZECIWMÓLOWE, TORBY 
NA CEMENT, FARTUCHY I UBRA
NIA ROBOCZE Z TKANINY PAP. 
DOSTARCZA FIRMA „GLOBUS** rH 
LWÓW. HALICKA 1. Tel. 263-4t

MUCHOŁAPKI — BATERIE 1 INNE 
ARTYKUŁY poleca HURTOWO B./H. 
T. LEMAŃSKI. Lwów KRAKOWSKA 14

NAFTALINA. PASTA DO PODŁÓG. 
ŚRODKI DO PRANIA, AMONIAK DO 
PIECZENIA, NADESZŁY — DROGE
RIA, LWÓW, GŁĘBOKA 19. 15S4

OBUWIE LETNIE damskie. SANDA
ŁY dziecinne. PELERYNY I TER
MOSY w  dużym asortymencie poleca 
Firma „RENOMA" ZIMOROWICZA 5Ł,

WORKI, SIENNIKI Z TKANINY PAP, 
SZPAGATY — DOSTARCZA FIRMA 
„GLOBUS" LWÓW, HALICKA 1 —
TELEFON 263-49. 1602

M YDŁO TOALETOW E. ŚWIECE I  
PROSZEK DO P R A N IA  na 4 kupo
ny S 86 żywnościowych kartek czerw 
cowych w dalszym ciągu sprzedaje! 
„CH EM PU NKT", LWÓW, ZYBLI- 
K IEW ICZA 5. Telefon 263-66. 2560

T A PE TY  W IEJSKIE W  DUŻYM 
WYBORZE. POLECA FIRM A „P A 
PIE R  G A LA N TE R IA " —  LWÓW — 
ZIELO N A  PIĘĆ. 2544

PRZEDW OJENNA FIRM A kosme
tyczne - perfumeryjna —  BOGDAN 
BOHOSIEWICZ, została ponownie 
otwarta przy UL. M IKO ŁAJA TRZY

ZEGARKI. ZEGARY, BUDZIKI na
prawia precyzyjnie zegarmistrz W Ł. 
TARGALSKI, PLAC  AKADEMICKI 
DWA. Szkła do zegarków (prócz kry 
tych) wstawia się na poczekaniu. 2447

PŁÓTNO SZEWSKIE -  SZTYWNIK 
KRAWIECKI -  CHODNIKI Z TKA
NINY PAP. POLECA FIRMA „GLO
BUS" LWÓW, UL. HALICKA 1. — 
TELEF. 263-4* 1®*



P R Z E T A R G
Kfnfejszem rozpisuje się przetarg pisemny na dostawę 2.000 ebm. pfa- 

0/kn. Oferty w  języku niemieckim należy składać do 15 lipca 1942 w  Ein- 
kaufabteilung — Wulecka 2. II. p.. gdzie udziela się wyjaśnień w  sprawie 
warunków dostawy. 1462

________________________ DYREKCJA MIEJSKIEJ KOLEI ELEKTRYCZNEJ

PATEFON z płytami do sprzedania 
ul. Zyblikiewicza 7. Galanteria. 1608

HURTOWNIA
K0L0N3ALH0-SP0ŻYWCZA

K R A K Ó W
Plac Dominikański 4 , 1 p.
Telefon 174-98 i 176-71. 

W A F L E  
do lodów i tortów. 

M ICADO czekoladowe 
i  owocowo 

B A B K A  warszawska 
Zapałki —  oraz wszel
kie artykuły kolonial
ne stale na składzie.

2557

POMOC LEKARSKA
GINEKOLOG i AKCSZER dr. JAN  
K ILA R , ordynuje jak dawniej, Lwów 
ul. Sapiehy 89. Tel. 235-18. 2315

LEK AR Z DENTYSTA ROMAN W IN 
N IC K I ordynuje Lwów, Plac Bernar
dyński dwa. Stale kupuje złote zęby.

UROLOG Dr. LORENZ Lwów, K a 
szyńska 11/3, ordynuje od 4— 6 w cho 
robach nerek 1 dróg moczopłciowych.

Dr. med. W Ł. OROŃSKI, ordynuje 
w  chor kobiecych i wewnętrznymi. —
LWÓW' ul. M IK O ŁAJA  17. tel. 208-42

Dr. MALCZYŃSKI w chor. nerek, pę
cherza, dróg moczopłciowych i wewn.
Lwów, Mickiewicza 3/2, od 3— 5.

Dr. M. ŚW IĄTK IEW ICZ ordynuje w OBRAZY znanych malarzy, PŁACĘ
chorobach skórnych i wenerycznych, ZAR AZ GOTÓWKĄ. Lwów. SYKSTTT
Lwów, ul. Długosza 7 od godziny 3— 5 N SK A  13. Korzyński, SKLEP. 23122

P IA N IN O  - FO RTEPIAN  —  lepszej
marki kupię zaraz. FIRMA ZENKER 
Lwów, Kopernika 11. Telef. 217— 84.

PUDELKA z pasty od obuwia kupuję 
oraz gotową pastę sprzedają Labor.- 
Chemicznc „P fau " Sykstuska 8. 394

SPRZEDAM maszynę Singera krytą 
prawie nową oraz patefon „Melodia" 
i  40 płyt, Aleksandrowicza 6, m. 9.

RADIUM PREPARATY (także Meso- 
thor) w  każdej ilości i koncentracji 
po maksymalnych cenach zakupimy. 
Wyczerpujące zgłoszenia, na życzenie 
zachowamy tajemnicę. uprasza się 
do G. L. Nr. 2563.________________

BABKĘ warszawską, BUDYNIE —
galaretki, olejki do ciast, ZUPY. —  
proszki do pieczenia, cukier wanilio
wy, P IE PRZ namiastka i inne art., 
poleca kupcom spółdzielniom: Biuro 
Handlowe, Kraków. Grodzka 6. 2530

DOM nowy, murowany, kryty blachą 
•  czterech ubikacjach, 120 sążni o- 
grodu (okolica ul. Potockiego) —  do 
sprzedania. Wiadomość: Lwów, —
Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr 21 — 
I. p., mieszkanie dwa. 2505

WIĘKSZĄ ilość -dywanów. dywaników 
i obrazów olejnych kupi: Deutsches 
Haus, Reichshof (Rzeszów). 2522

KAM IE NICA  nowa,. jednopiętrowa 
* ogrodem (może być wolne trzypo
kojowe mieszkanie) do sprzedania. 
Wiadomość: Lwów, Hauptstrasse —  
(Piłsudskiego) nr 21 I. p., m. dwa.

PO ŁO W A nowej kamienicy jedno
piętrowej, komfortowej w dobrem 
położeniu, okazyjnie do sprzedania. 
Wiadomość: Lwów, Hauptstrasse —  
(Piłsudskiego) nr 21, I. p., m. dwa.

PÓ LO T C n a  taązowa t r  4?, popletą- ]
te nr 39, sprzedam o Snopkowaka 3L j

52mieszkanie 9. od 3— 6. 1352

K U PIĘ  cyrkularkę do piłowania drze 
wa sągowego. Zgłoszenia Leo Wod- 
kowaki Halicka 18. 1297

YŁTTWAUZENTĄ, jnrzepigywania ma
szynowe pism. Lwów, ulica Ormian 
sta nr trzynaście 538

!   --------------
AKUSZERKA Markowska przyjmu-

, je  panie, Zyblikiewicza 39 481

FO RTEPIAN  krótki, krzyżowy pierw 
szorzędny, sprzedam. Lwów, Łycza
kowska 29, mieszkanie 1. 1474

SPRZEDAM kilka bratrur gazowych. 
Żółkiewska 125, Spengler. 1465

SIKAW K Ę ogrodową przenośną —  
sprzedam. —  Koska, Lwów, ulica 
Chorążczyzny nr 24. 1449

K U PIĘ  maszynę do mielenia mięsa 
w bardzo dobrym stanie * motorem 
lub bez. Podać typ i cenę G. L . 1453

SPRZEDAM maszynę do szycia Sin
gera. Potockiego 25, mieszkanie 1 —  
w podwórzu, na prawo, ganek. 1450

K U PIĘ  BUTY GUMOWE wysokie —
nr 42— 44 w dobrym stanie. Wiado
mość: Kętrzyńskiego 22, mieszk. 15.

OWIES, jęczmień, grys, dla koni —  
kupię. —  Kostyrka, Lwów  ulica 
Zadwórzańska cztery. 1443

KAPELUSZE damskie i męskie prze
rabia Peluszczak, Dominikańska dwa.

M ASAŻYSTA —  zastosowanie masa
żu sportowego i leczniczego. Listy 
Admin. Gaz. Lw. 24140

STROJENIE, naprawa fortepianów, 
Artur SM UTNY Lwów, Supińsktcgo 
nr 25. m. 12. Tel. 215-98. 2558

? F A B R YK A  samolotów, poazulcufe od
i zaraz: 1 CHEM IKA ze znajomością 
j stali i analizy metali lekkich, —  
I 1 RENTGENOLOGA, 3 KUPCÓW 

ze znajomością księgowości i prakty
ką oraz 1 REFERENTA dla staty
styki. Wymagana znajomość języka 
niemieckiego. Wynagrodzenie według 
obowiązującej taryfy. Utrzymanie i 
mieszkanie w  odpowiednio urządzo
nych pomieszczeniach fabrycznych. 
Podania wraz z fotografią i odpi
sami świadectw, należy kierować do 
Admin. Gaz. Lw. pod nr 2591:

SPRZEDAM kuchenkę gazową dwu- 
płomienną, prawie nową. G. L. 1434

TAN IO  sprzedam lodówkę w  bardzo 
dobrym stanie, ulica Dąbrowskiego 1, 
mieszkanie 6, od 16—20 1440

NIEM IECKIE PO D A N IA  TŁUM ACZE 
N IA  TECHNICZNE FACHOWO. IN - 

; ŻYN IE R  SYKSTU SKA 23/12 LWÓW

ROZWODOWE SPRAWY (zgodne i 
niezgodne) prowadzi, informuje — 
Obrońca Konsystorski, mgr. praw 

| Stasiakicwicz. Warszawa. Złota 32.

KAROSERIE — chłodnice samocho
dowe remontuję, Galla 5 (Boczna ul. 

i Piaskowej). 1373

| CH IRO M ANTKA przepDwiada prz®
' szłośe i przyszłość. Odnajduje zagi- 
| nione osoby. ul. Domagaliezów cztery 

parter, mieszkanie 1, 1530

KUCHENNE NACZYNIA NAPRAW IA- 
MY. POPIEL, SERBSKA 15. 1513

FRYZJER męski zdolny zostanie przy 
jęty. Lwów. pl. Akademicki 4. 1243

K ILK A SE T wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów 
Mężczyźni i chłopcy w  wieku 17— 46 
lat, ktÓTzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzy
mać dobrze płatną pracę w  niemiec
kich fabrykach lotniczych, —  zechcą 
zgłosić się w  Biurze Informacyjnym 
Lwów, Opery 11 ,telef. 291-20. God?. : 
przyjęć od 9— 19, w  niedzielę od 10-13 
Warsztaty Wyszkoleniowe Min. Lot
nictwa Lw ów  —  Kraków. 2570

„Odżywcze soki
gleby rodzimej, któ* 
r e  są w  jej prostych 
płodach, 1 prosty po
karm z tych płodów  
oto czego nam trze* 
ba!“ T a k  m a w i a ł  
w ie lk i S e b a s t i a n  
K n e i p p ,  twórca  
KAWY SŁODOWEJ KNEIPPA

LEICA, CONTAX, KE TINA , FEDA
lub inne fotoaparaty małoobrazkowe 
i komplety kupię. Lwów. Grottgera 
nr 10, m. 5, telef. 108-62. 24285

DR. W . B IL IŃ SK I ginekolog-akuszer WIDOKÓWKI TARNOPOLA kupię w 
ordynuje obecnie —  Lwów, ulica każdej ilości. OIIEST JURCZUK — 
Leona Sapiehy 85. 2327 Tarnopol, ul. Szpitalna 5. Tel. 120.

KUPNO — SPRZEDAŻ
PŁASZCZ damski pop., SU K IE N K I: 
wełn. granat, i crep-mat jasna oraz 
U BR AN IE  brązowe na tęższego wyż. 
Piekarska osiemnaście, m. dziewięć.

SPRZEDAM żelazko elektr. przedwo
jenne 110. Batorego 7. m. 3. v

RAGLAN jesienny, brązowy, pierw
szorzędny gatunek sprzedam. Lwów 
Kochanowskiego 99, II  p. m. 8 2—8

SPRZEDAŻ hurtowa bibułki papiero
sowej do tytoniu i machorki w każdej 
ilości. Oddam rejonowe przedstawiciel
stwa. F-ma: Tadeusz Juszczuk: War
szawa, ulica Barbary 6/9. 2381

F ILA TE L IŚC I! lipcowa okazja to 25 
proc. rabatowa sprzedaż znaczków 
Holandii, Szwajcarii, Włoch Zamó
wienia według Michla 1942. Rabat nie 
dotyczy pakietów. —  Polski Dom 
Filatelistyczny. —  Warszawa, ulica 
Marszałkowska 116. 2366

B IBLIO TEKA  W IEDZY —  komplet
i poszczególne tomy kupi KSIĘGAR
N IA  J. FO ITIKA , Lwów, Wehr- 
machtstr. (Batorego). 20. 2466

ADAPTERY, DRUTY MIEDZIANE i
oporowe. Kondensatory. Opory. — 
Transformatory. Wszelki sprzęt elek
trotechniczny wysyła za zaliczeniem: 
H. Mirecka. Warszawa, Marszałkow
ska 102—33. Żądajcie cenników. 2396
— - ..... ■■■.............- ■■  .... . — i

W ARZYW A suszone wszelkiego ro
dzaju najpierwszej jakości dostarcza 
Wytwórnia „Mrowna" Grodzisk Ma
zowiecki. skrytka pocztowa 18. 2566

M AG IEL amerykański' HUŚTAWKĘ
dziecinną (trapez, kółka), BUCIKI 
męskie skórzane 39, brązowa prima 
sprzedam, Nabielaka 53 b, m. 9. 1484

OBRAZY kupię wybitnych polskich 
artystów. Oferty Gaz. Lw . 21936

EKSPRES OBSŁUGA SKLEPÓW  GA
L IC J I! ZALICZKA  POŁOW A —  RE
SZTA POBRANIE POCZTOWE. BA- 
TERJE W ARSZAW SKIE, A R T Y K U 
ŁY TECHNICZNE, wszystko do szycia. 
ELEKTROKUOHENKI S T A N IA Ł Y  —  
GATUNEK PRZEDW OJENNY GWA
R A N TO W A N Y  SZAMOTKI SP IR ALE  
W IE L K I WYBÓR. TA N IE  FACHO
WE N A P R A W Y  ELEKTROGRZEJNI- 
KÓW, PIECÓW GAZOWYCH. M A 
SZYN SZYJĄCYCH. „TECHNOSER- 
VICE“  LWÓW. SYKSTUSKA 23. 2512

KUPIĘ małą lodownię elektryczną na 
220 volt. Zgłoszenia ul. Słowackiego 
dwa mieszk. 4. ósma wieczór- 1422

SA LO N IK  ciemny duże lustro —  do 
sprzedania. Lwów, ulica Miodowa 8; 
II. piętro, mieszkanie 6. 1457

DREWNIAKI ELEGANCKIE cale i 
spody tanio sprzedam. Lwów. Lele
wela 15. mieszk. 4. popoł. 1411

B A R W N IK I do materiałów W ILB R A  
KOLORYT w  największym wyborze 
poleca firma: Wygocka E.t Lwów, 
Wienerstrasse nr 1 1403

SPRZEDAM rower Kurson. Karpiń
skiego 3. mieszk. 5. 1388

K U PIĘ  wełnianą barankową chustkę 
dużą czarną oraz maszynę Singera 
bez podnóża. Listy z ceną G. L. 1528

N AJTAN IE J  podania niemieckie —  
TŁU M ACZEN IA, M ASZYNO PISA
N IE, Kosztorysy, Rachunki szybko, 
pierwszorzędnie STENO PIS" ulica 
K O PER NIK A  30 1503

ŻYCIE można przedłużyć, chorób u- 
niknąć — chorych leczyć, słabych 
wzmacniać. — Źródłem wszystkich 
chorób jest: osłabienie systemu ner- I 
wowego. przygnębienie, zawody ży
ciowe, obawa przed chorobą, zły sy- > 
stem życiowy. ZIOŁOLECZNICTWO i 
Słońce — Woda — Powietrze — Zie
mia — to Wasz najlepszy przyjaciel. I 
Porady ziololecznicze chorym — zdro j 
wyra — pod kier. lekarza specjalisty. 
Wszelkie choroby przewlekłe — ko- ! 
bięce — płucne — Masaże — Anali- : 
zy — Zabiegi. Lwów, Teresy 12/11, 
drugie schody. 962

PIANINO lub fortepian krótki kupię 
zaraz. Fuchs. Lwów. ul. Jabłonow
skich 18. parter. 1529

SPRZEDAM patefon walizkowy mar
ki rosyjskiej i 30 płyt. Serbska 6/6 a.
i - - — ..    ■—

SPRZEDAM rower marki Francuskiej 
ul. Słowackiego 6. (Fryzjer) oraz ku
pię oponę 26. 1511

MOTOR ELE KTRYC ZNY Brown Bo- 
: wari nowy, 3SÓ vołt do sprzedania, 
j Wiadomość: Szubrowski, Boimów 4, 

warsztat jnechaniczny. 1506

R A JTK I oficerskie lub cywilne, w 
pierwszorzędnym etanie, kupię, — 
Listy Admin. Gaz. Lw, 1495

B E ZPŁA TN IE  prawie! PODANIA 
N IEM IECKIE ! M ASZYNO PISANIE ! 
ŻYCIORYSY! Tłumaczenia. ZGŁO
SZENIA , przedsiębiorstw, Lwów  ul. 
SYKSTUSKA OSIEM —  przez pod
wórze, I. piętro. 1479

AKU SZERKA Stojkowa, przyjmuje 
panie Lwów, Ormiańska 2 353

OGRODU jarzynowo-owocowego z mie
szkaniem celem wydzierżawienia od , 
zaraz poszukuję. Zapłacę z góry- — i 
Listy G. L. 1467.

PRZEPROW ADZKI przewóz kas — 
pianin, fortepianów wykonuje: Ko
styrka, Lwów, ulica Zadwórzań
ska cztery. Telefon 271-65. 1442

SPRZEDAM wózek sportowy z bud
ką. Bogusławskiego 16, mieszk. 1 — 
(koło remizy. Pełczyńska). 1178

HISTORIĘ M A LA R STW A  Polskiego 
KOPERY kompletną kupię. „Rekla
m a" Lwów, ulica Sykstuska nr 21. 
pod „Kopera". 1267

SPRZEDAM tanio szafę, kanapkę —  
lustro, biureczko, nienowoczesne, oo- 
lidne Lwów, pl. Akademicki 2, m . 6.

A P A R A T Y  DO POW IĘKSZEŃ. T A N  
K I  „A G F A " IN N Y  SPRZĘT LABO
R A TO R YJN Y  KU PIĘ . GAZ. L . 2552

KSIĄŻKI SENZACYJNE, KRYM INAL
NE, z „Dzikiego Zachodu" i t. p. 
stale kupuje księgarnia „LOGOS". 
Lwów, pl. Hanse (Bilczewskiego) 10.

KSIĄŻKI UKRAIŃSKIE (także uży
wane) kupuje księgarnia Mysluka— 
Petrowa, Lwów, Batorego 4. 2498

PRZERÓBKI — NAPRAW Y JUBILER
SKIE, precyzyjne zegarmistrzostwo, 
grawury, galwanizacja Jan Wojtyeh, 
Rok zał. 1896. Akademicka 8. War- 
etaty posiadają urzędowe zezwolenie 
na przeróbkę złota. 2479

ZNACZKI POCZTOWE obiegowe. Gu
bernatorstwa. Wszelkie inne kupuje
my stale, cenniki zakupów bezpłat
nie. Polski Dom Filatelistyczny, W ar
szawa. Marszałkowska 116. 2395

B IB U ŁK I PAPIEROSOW E, poleca: 
Dworski, Kraków Grodzka 65. 2461

GRAMOFONY, płyty, aparaty foto
graficzne. przybory kupuje ,FO- 
FO -R A " Chorążczyzny 5 2388

AKCJE —  L IS T Y  ZASTAW NE zaku
pi natychmiast B/H DR. GÓRSKI—  
PO LAŃSKI, Lwów, FRIEDRICHÓW 
Nr. 2. Podać rodzaj i  cena. 2355

FO R TE PIA N  marki zagranicznej —  
krótki krzyżowy, czarny z płytą 
pancerną, sprzedam. Bogdanówka —  
ulica Olechowskiego 63. 1294

SPRZEDAM maszynę Singera krytą 
Bogusławskiego 16, mieszkanie jeden 
(koło remizy, Pełczyńska). 1177

SPRZEDAM fortepian krótki, zagra
niczny, nowoczesny, bardzo dobry 
stan. Lwów, Gipsowa 8 od 3— 6 830

K U PIĘ  dom, w illę z ogrodem, podać 
wielkość cenę, położenia G. L. 1140

NAJNIŻSZE CENY HURTOW E na:
muchołapki, bibułkę, baterie albolit, 
ominol, mikę. Prowincja pocztą lub 
koleją. Zamówienia przyjmuje: Biu
ro Handlowe T. Lemański, Lwów,
ul. Krakowska 14 728

K U PIĘ  natychmiast chemię organicz
ną Opolskiego. Lwów, Chmielowskie
go 17, mieszk. 1. Od 1— 4. 24347

W ZM ACNIACZ k0ncertowy sprze
dam Lwów, Sykstuska 63, m. 6. 24329

P IA N IN O  - FO RTEPIAN  —  lepszej 
marki kuplę zaraz. Nowacki, Lwów, 
Piłsudskiego 17 (sklep). 24016

K U PIĘ  dywan na podłogę —  dobry 
stan, gatunek obojętny. Gaz. Ł. 1372

PSA owczara 2—3-letniego tresowane
go kupię. Zgłoszenia G. L. 1387

SPRZEDAM komplet Pelikana i 
Mont Blanc. Listy Gaz. Lw . 138#

NADSZEDŁ nowy transport drewnia 
ków i podeszew gumowych —  firma 
,T E X TA " LWÓW. SYKSTUSKA 22.

FO R TE PIA N  krótki, krzyżowy —  
PIERWSZORZĘDNEJ M ARK I sprze
dam. Lwów, Grottgera 10/5. 1368

K U PIĘ  obrazy znanych malarzy —  
sprzedam buciki granatowe 37 i fu
tro. Piłsudskiego 16, mieszkanie pięć, 
od godziny 3— 5. 1359

K U PIĘ  szczoteczkę do myśliwskiego 
kapelusza. Listy Gaz. Lw. 1353

K U PIĘ  czółenka lakiery lub jaszczur 
Rowe czarne 35— 36. Filc jasny na 
boty na nr 36. Parasol - laskę. —  
Zgłoszenia: Lwów, Szeptyckich 31.
nuewkaaie *  a. 1328 i

ROW ER męski, długa rama, prawie 
nowy, sprzedam lub zamienię za 
złoty zegarek męski albo pierścionek 
z brylantem. Listy Gaz. Lw. 1459

R O Z M A I T E
ŻYCIE piękne jest i miłe 

Lecz do życia trzeba sił. 
Niezmęczyłbyś się przedwcześnie 
Gdybyś CITROEL-EM PE pił. 2573

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO
CZEKANIU, artystyczne portrety wy
konuje najtaniej, szybko, pięknie — 
ZAKŁAD ARTYSTYCZNEJ FOTOGRA 
FIL Lwów. ZYBLIKIEWICZA 21. 2358

N IK LO W A N IE . KR AKO W SKA 16.

PRZEPISYW ANIE na maszynie do
kumentów do Icgąlizacji notarialnej, 
podania do Władz, tłumaczenia, ży
ciorysy. kosztorysy techn. Biuro tłu
maczeń. Lwów, ulica Romanowicza 
dwa (obok Notariatu). 2410

PLUSKWY wraz z zarodkami ni
szczymy doszczętnie gazem ,.B-F" 
„GAŹOCHEMIA", Lwów. Hauptstras
se (Piłsudskiego) 21, tel. 271-06. 2062

GRAFOLOG - JASNOW IDZ M A R TI
N I, wnika w  najgłębsze tajniki du
szy ludzkiej. Udziela porad w naj
bardziej zawiłych sprawach. Odsła
nia tajemnicę przyszłości. . Odnajduje 
osoby zaginione. Załączyć zdjęcie o- 
soby zainteresowanej. Przyjmuje od 
10 do 1 i od 3 do 7. Zyblikiewicza 
nr 28, m. 4, parter na lewo. 1304

NIEW IDOM Y wróżbita —  przyjmuje 
codziennie: SUPIŃSKIEGO 25 m. 12 ,

CH IROM ANTKA „ I r a "  —  przyjmuje  ̂
codziennie: Tarnowskiego 21. m. 2.

MĘŻCZYŹNI I  K O B IE TY ! —  Jeśli 
chcecie polepszyć wasze warunki ży
ciowe. zgłaszajcie się do pracy w 
Niemczech. .Nauczycie się czegoś. — 
Zarobicie pieniądze i dostaniecie do
bre wyżywienie. Przyjdźcie do nas 
w godzinach urzędowych lub napiszcie 
do nas. Udzielimy wam rzeczowych 
porad bezpłatnie i bez zobowiązań. 
Każdy mężczyzna i każda kobieta —  
znajdzie miejsce pracy wedle swego 
wyboru i upodobania. Biuro Infor
macyjne Lwów, ul. Opery nr 11. — 
Telefon 291—20. Godziny przyjęć: 
w  dni powszednie od 9— 19, w n i> ' 
dzielę od godziny 10— 13. 2571

POSZUKUJEM Y dla wielkich zakła
dów przemysłowych w  Sudetach —  
większej ilości pracowników maszy
nowych. Wyszkolenie nastąpi we fa 
bryce. Zapewniamy dobre wynagrodzę 
nie. Pomieszkanie w  zabudowaniach 
fabrycznych. Kompletne wyżywienie 
w kuchniach fabrycznych. Zgłosze
nia przyjmuje Biuro Informacyjne 
ul. Opery 11 (róg  Sykstuskiej). —  
Telefon 291—20. Godziny przyjęć od
9— 19 w  niedzielę od 10— 13. Sudecka 
Fabryka Maszyn i Nai*zędzi Ska z o. o.

POSZUKUJEM Y do fabryki filmów 
w środkowych Niemczech większej 
ilości pracownic w wieku od lat 
17-tu. Zapewnione dobre wynagrodze
nie godzinowe. Pomieszczenie wspól
ne w zabudowaniach fabrycznych a 
częściowe wyżywienie za niską opłatą 
w kuchni fabrycznej. Zgłoszenia —  
przyjmuje Biuro Informacyjne. — 
Lwów, ul. Opery 11. Telefon 291-20 
gdzie udziela się wszelkich dalszych 
wyjaśnień. Godziny przyjęć w dni 
powszednie od 9—19 1 w niedzielę od
10-13 I. G. Przemysł FarbiarsRl. 2569

POSZUKUJĘ fryzjerkę na wyjazd —  
ŻELAZKOW A, WODNA, utrzymanie 
zapewnione. —  Hrubieszów, fryzjer 
W  Stasiuk. 24286

U NIE W AŻN IAM  zgubiony paszport, 
zwrot wynagrodzę. Dr Scherff Zofia, 
Przychodnia przeciwgruźlicza, ulica 
Kurkowa trzydz i esc i j  eden. ▼

POSAD POSZUKUJĄ

PANIENKA, Polka z średnim wyk
ształceniem, przyjmie posadę w  do
mu polskim do dzieci. — Zgłoszenia: 
Domagaliezów 9. m. 5- 1463

M URARZ z wszelką praktyką budów 
laną z żoną, bezdzietni, język polski, 
ukraiński i początek wyższego kursu 
niemieckiego, poszukuje odpowiedniej 
dozorcowki we Lwowie. Gaz. L. 1618

B Y Ł Y  przedstawiciel handlowy po
ważnych firm, lat 40, bardzo praco- 
ity, obrotny, pierwszorzędny organi
zator w rozpowszechnianiu wszelkie
go rodzaju artykułów, ma za sobą 
wieloletnią praktykę agenturowo- 
handlową większego rozmiaru, znają
cy polsko - niemiecką koresponden
cję handlową, ukraińsko - rosyjskie 
języki zna prace biurowe —  azuka
jakiegokolwiek zajęcia. Chętnieby t*ś 
wyjechał, gdyby mu umożliwiono* — 
Listy Admin. Gaz. Lw. 1622:

! SŁUŻĄCA, Polka, uczciwa z dobre-
j mi świadectwami, poszukuje pracy

domowej. Janowska 52, 2 piętro —  
mieszkanie nr 10, Czerwińska 1626

ZAJMĘ się gospodarstwem domowem 
pracowita. uczciwa, włada dobrze 
niemieckim. Li3ty Gaz. Lw. 1613:

MŁODA I  IN TELIG E NTN A  PO LK A  
W ŁAD AJAC A  DOSKONALE JĘZY
KIEM  NIEM IECKIM  —  PRZYJM IE 
CHĘTNIE POSADĘ W YCH O W AW 
C ZYN I M AŁYCH  DZIECI W  DO- 

i BRYM  DOMU N A  WSI LUB O PIE
KĘ NAD STARSZĄ OSOBĄ. Ł A 
SKAW E ZGŁOSZENIA KIEROWAĆ 
TARNO PO L. Poste-rest. ROMA L  r

ZAM IENIĘ  sypialnię, jadalnię, forte 
pian Kraków na Lwów. G. L. 24035

SPÓ LNIK  z branży papierowej, po
trzebny. Listy Gaz. Lw . 23512

SPÓ LNIK A  posiadającego łączność 
z fabryką poszukuję. Organizacja 
zbytu towarów zapewniona. Listy 
Admin, Gaz. Lw. 1597:

KRAW IEC męsko - damski przyjmu
je nicówki i  wszelkie reperacje. *— 
Lwów, Pierackiego dwa. ▼

M ASZYNO PISANIE  pisma niem — 
Lwów, PASAŻ H AU SM ANA JEDEN 
2 piętro, mieszkanie pięć. ▼

CH IRO M ANTKA „ I r a "  przyjmuje 
codziennie. Tarnowskiego 21, m. 2. v

BEZPŁATNIE prawie! PODANIA nie
mieckie! Lwów, Sykstuska osiem, y

WYCIĄĆ! Ważne dla każdego! GAR
DEROBĘ ZADARTĄ, — zaczepioną. 
USZKODZONĄ od OGNIA, MOLI -  
naprawiamy BEZ ŚLADU. „Tkalnia 
Sztuczna". Lwów, Bernsteina 17 
(sklep). v

WOLNE POSADY

PRZEPROWADZKI oraz wszelkie ro
boty koniem wykonuję tanio. Chrza
nowskiej 4. telefon 291-01. 553

PODANIA, tłumaczenia, URUCHO
MIENIE PRZEDSIĘBORSTW, KSIĘ
GOWOŚĆ. W AŁO W A 20, MIESZK. 8;
(róg ul. Czarnieckiego). 24273

GRACZOM PRO W INCJO NALNYM
udziela dokładnych informacji gry 
loteryjnej i załatwia wszelkie zamó
wienia pocztą, Kolektura 326, Lwów, 
plac Akademicki jeden. 1392

OCZKA W  POŃCZOCHACH PODNO
SI szybko tanio, dobrze, —• firma 
„A D A "  PASAŻ H AU SM ANA 3 A.

KAŻD Y CZŁOW IEK jest kowalem
swojego losu! Żeby uniknąć nieporo
zumień i przykrych następstw, żeby 
osiągnąć równowagę i zadowolenie 
psychiczne, żeby mieć jasny umysł 
i trzeźwe poglądy należy korzystać 
z PRZEPOW IEDNI EKSPERYM EN
TALNEJ. Wienerstrasse 72, parter, 
na lewo, w podwórzu. 2512

BIURO TŁUMACZA PRZYSIĘGŁEGO
(istniejące od 1908 r .) wykonuje le
galizowane tłumaczenia, podania, ko
sztorysy. powielanie, maszynopisanie 
Lwów, PLAC AKADEMICKI Nr I 
Telefon nr 235-90, 2406

FAB R YK A  M EBLI BETTEN—  
HEUER. SUPIŃSKIEGO SIEDEM. 
Przyjmuje zdolnych stolarzy do ro
bót akordowych. Obiady i chleb 
a przydziału wojskowego. 1481

MASZYNISTKI z dobrą znajomością 
języka niemieckiego natychmiast po
trzebne. Częściowe utrzymanie zape
wnione* Listy G. L. 1084.

FAB R YK A  M EBLI BETTEN—  
HEUER, SUPIŃSKIEGO SIEDEM. 
Poszukujemy zdolnego majstra dla 
oddziału meblowego. Objęcie posady 
od zaraz. Płaca wedle umowy. 1482

BUCHALTER (A ) korespondent w je 
dnej osobie, aryjczyk. znajomość ma
szynopisania i języka niemieckiego 
pożądana —  potrzebny do większej 
firmy handlowej. Oferty rutynowa
nych sił z życiorysem Gaz. Lw. 1616:

TECH NIK  dentystyczny, władający 
nieco niemieckim dostanie posadę. —  
Zgłoszenia: P ijarów  17, m. 4. ▼

K IE R O W N IK  fabryki, poszukuje po
mocnicy domowej aryjki. Wymagana 
znajomość jęz. niemieckiego. Osobiste 
zgłoszenia: Biuro ,Marcina 5, II. p. v

ZGUBIONO — ZNALEZIONO
U N IE W AŻN IAM  zgubiony Ausweis 
nr 347/596, wydany na nazwisko —  
Balicki Stanisław przez szkołę za
wodową. Uczciwego znalazcę proszę 
o zwrot dokumentów do Dyrekcji 
szkolnej, ul. Krasickich 12. 1545

PROSZĘ złodzieja, który okradł moje 
pomieszkanie przy Drodze Lubieńskiej 
105 w nocy na 10/VII ażeby doku- 
menta, które ukradł — wrzucił do 
skrzynki pocztowej lub podrzucił ko
ło mnie. Zwrot wynagrodzę chlebem. 
Berlik Ludwika. 1533

U N IE W AŻN IA  się zgubiony Ausweis
nr 42/12 wydany przez Strassenbau- 
amt Stanislau d. 23. V III. 1941, na 
nazwisko Hryncyszyn Józef, Strom- 
meister, zamieszkały w Niżniowie. y -

IJNIE W A ŻN I AM  zgubiony Ausweis 
oraz metrykę na nazwisko Jankowska 
Zofia, L wóWj Brajerc#ska 20, m. 7. 
Znalazcy nagroda. y

U N IE W AŻN IAM  skradziony paszport 
legitymację przedwojennną, metrykę 
i proszę złodzieja, by dokumenty te 
z innymi papierami i portfelem zwró 
c ił: Józef Oprzędkiewicz, Lwów
ulica Pomorska 52. 1058

N A U K A

WAKACYJNE KURSA pisania na ma
szynach. ceny zniżone. — Romańska, 
ulica Zyblikiewicza pięć. 2408

LEKCJE FO RTEPIANU. C YTRY —  
Prof. M. Lipiński, PLA C  H A LIC K I 
SIEDEM. II. piętro. 549

TAŃCÓW LEKCJE ROZPOCZYNA 
WIECZYSTY, Lwów. KOPERNIKA 16.

POSZUKUJĘ korepetytora do języ
ka niemieckiego w  zamian xa wspól
ny pokój z osobnera wejściem. Zgło
szenia : Leona Sapiehy 65, I. piętro, 
drzwi ,1 (lewy dzwonek) od 12—18. ▼

LEKCJE NIEMIECKIEGO —  Lwów
ulica Głęboka 18. ▼

MIESZKANIA — SKLEPY
KtTPIEC poszukuje natychmiast po
koju dobrze umeblowanego w  okolicy 
dworca kolejowego. Listy G. L. 1461

WYNAJMĘ dwa duże pokoje, świeżo
malowane, obok tramwaju. Zgłosze
nia Gaz. Lw. nr 1429

POSZUKUJĘ 8 pokoje % pełnym 
komfortem w trzeciej dzielnicy, bli
sko tramwaju; pośrednictwo dobrze 
wynagrodzę. Listy Gaz. Lw . 1354

W ARSZAWA Pensjonat Moniuszki 7. 
m. 3 —  pokojach bieżąca woda 2533

M ODELARZA - STOLARZA TOKA 
RZY, ŚLUSARZY, MECHANIKÓW 
SAMOCHODOWYCH I  POMOCNI
KÓW, przyjmą IN STA LLAT IO NS- 
INDUSTRIE - ANSTALTEN , Lwów, 
Pełczyńska 32 (róg  Bogusławskiego).

SŁUŻBOWO unieważniam skradziony 
Ausweis wydany przez „Oberferste- 
rei" Bolechów, nazw. Józki w  Iwan. y

POKÓJ skromnie urządzony % uży
waniem kuchni z powodu wyjazdu, 
odstąpię. Hołówkj 10 a, H . piętro —  
mieszkanie pięć, 9— 12. 16244

! STARSZA osoba odnajmie pokój aa- 
, motnerou panu na stanowisku, plac 

Bilczewskiego 5, II. p., m. 12. ▼

ODSTĄPIĘ z powodu wyjazdu 1 łub 
2 pokoje z kuchnią, pełnokomfortowe 
wraz z nowoczesną sypialnią. Listy 
Admin. Gaz. Lw. 1607:

FOTOGRAFOWIE I  ZAAW ANSO 
W A N I AM ATORZY, POSIADAJĄCY 
A P A R A T Y  MAŁOOBRAZKOW E — 
MOGĄ OTRZYMAĆ DOBRZE P Ł A T 
N A  PRACĘ W DYSTRYKCIE G ALI
CYJSKIM. L IS TY  GAZ. Lw. 2551

ZGUBIONO portfel j, dokumentami 
na nazwisko Ktidybka Filip na dro
dze Skniłów - Winniki. —  Łaskawy 
znalazca zatrzyma pieniądze, a doku 
menty zwróci za wynagrodzeniem ul. 
Kochanowskiego 19, garaże. 1562

POSZUKUJEMY na Ukrainę facho
wych, pilnych, doświadczonych i nie- 
karanych sądownie murarzy, cieśli 
jak i dobrych ślusarzy, możliwie z 
własnym narzędziem. — Reflektanci 
zgłoszą się w  firmie dr. Kurt Bad- 
hauser &  Co. Lwów. Listopada 71.

U NIE W AŻN IAM  skradziony Ausweis 
na nazwisko Słoboda Grzegorz, wy
dany przez firmę J. Meinl, Lwów, 
Sternstrasse nr 26v v

U NIE W AŻN IAM  skradzione doku
menty, jak dowód osobisty, prawo 
jazdy, nocną przepustkę na Warsza
wę i inne na nazwisko Inż. Józef 
Beisert zamieszkały czasowo Kamion 
ka S tr., Żółkiewska 4. —  Warszawa 
Mokotowska 62. Zwrot dokumentów 
za wynagrodzeniem. ▼

FOTOLABOKANCI-TK I potrzebni na ' UNIEWAŻNIAM zagubioną Mddckar-
bardzo dobrych -warunkach. Zgłoszę- . te Nr. A 13161, wystawioną na na-
n ia ; .Gaz. Lwow- Nr, 284J izw isko Goldyk Leon, s

POSZUKUJĘ od zaraz pokoju ume
blowanego możliwie z użyciem gam  
i łazienki, śródmieście albo bocm* 
Łyczakowskiej. Oferty Gaz. Lw. 1614.

M A Ł Ż E Ń S T W A

SAMOTNY, solidny, b. podof.. meta
lowiec. lat 48. zdrów, bez nałogów® 
z urządzonym mieszkaniem nieźle sy
tuowany i gotówka, pozna w  cela 
matrymonialnym o podobnym cha
rakterze pannę lub wdowę do lat 42. 
gospodarną, miłą. niebrzydką, posia* 
dającą własną realność na miejsctl 
lub prowincji. Z prowincji chętnie 
widziane. Listy kierować G. L. 23987

Redakcja przyjmuje od godz. 10—1L 
Rękopisów nie ^wracamy. — Telefony: 
Sekretariatu 202>-23. — Kroniki 105-21 
Działu ogłoszeń 215— 22. —  Za termi
nowy druk ogłoszeń wydawnictwo nie 
odpowiada —* Druk. „Gazety Lwow

sk iej" Lwów. uL $okoia A


